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SOVIETAI JAU PASIVIJĘ AMERIKĄ 
TARPKONTINENTINIU RAKETŲ SRITY

LONDONAS. — Strateginių Studijų Institutas savo metinia
me raporte, pavadintame “Karinis balansas” skelbia įdomius da
vinius apie didžiųjų valstybių karinį pajėgumą. Vienas svarbiau
sių tos studijos atradimų yra tas, kad Sovietų Sąjunga jau pasi
vijo Ameriką savo tarpkontinentinių raketų gamyboje, žemėje 
įrengtų raketų Amerika turinti 1,054, o Sovietų Sąjunga — 1,050. 
Iki šių metų pabaigos sovietai galį turėti 1,150 tarpkontinentinių 
raketų. Amerika, to instituto žiniomis, dar pralenkia sovietus 
iš jūros paleidžiamomis raketomis, kurių Amerika turinti 656, 
o sovietai tik 160. Tačiau ir čia nurodoma, kad sovietai stato po
vandeninius laivus, galinčius paleisti “Polaris” tipo raketas, po 
keturis per metus.

JAU BUVO SUGRĮŽĘS IŠ HANOJAUS 
KAI GAVO PASIŪLYMĄ SUSITIKTI

MASKVA. — Po keturių su puse metų nesimatymo netikė
tai susitiko Sovietų Sąjungos premjeras Kosyginas ir Kinijos 
premjeras Chou En Lai. Susitikimas įvyko Pekine. Tasso agentū
ra paskelbė, kad abu premjeras “atvirai nusakė savo poziciją ir tu
rėjo pasikalbėjimą, naudingą abiem pusėm”. Ši žinia paskelbta 
dar Kosyginui nesugrįžus į Maskvą. Rytinės Europos diplomatai 
tvirtina, kad susitikimą suorganizavo ir abu premjerus prikal
bino Rumunijos valdžia. Pats pranešimas ir ypač žodis “atvirai”, 
rodo, kad nebuvo susitarta, kad pokalbis buvo aštrus.

Strateginių Studijų Institutas 
skelbia, kad komunistinė Kinija 
padidino per paskutinius metus 
savo kariuomenę dar 600,000 vy
rų ir dabar reguliarioje kariuo
menėje turi 3,300,000 vyrų. Per 
paskutinius mėnesius buvo pa
didintos kinų įgulos prie sovie
tų sienos. Čia esą stiprūs arti
lerijos daliniai, o šiaurės-rytų 
pasienyje, prie Vladivostoko, ki
nai turį sutraukę vidutinių tan
kų dalinius.

Kitoje sienos pusėje — So
vietų Sąjungos kariuomenės 
skaičius padidintas iš 15 divizi
jų iki 21 divizijos. Sovietai Ki
nijos pasienyje turi 60,000 vy
rų daugiau, negu anksčiau.

Institutas tvirtina, kad Kini
jos karo produkcija nesanti pa
kankama. Karo atveju jos iš
plėsti nepavyktų, nes ir dabar ji 
veikianti pilnu tempu. Atominių 
ginklų Kinija irgi dar neturin
ti. Ji pasigaminusi pakankamai 
medžiagas, maždaug, šimtui ato
minių, nedidelių bombų, po 20 
kilotonų kiekviena, tačiau kinų 
raketų programa nesanti vyk
doma tokiu greičiu, kaip anks
čiau buvo laukiama. Nesą jokių 
įrodymų, kad Kinija turėtų įren
gusi vidutinio nuotolio raketų 
lizdų, nesą ženklų, kad Kinija 
būtų bandžiusi tarpkontinenti- 
nes, ilgesnių nuotolių raketas 
Manoma, kad kultūrinės revoliu
cijos trukdymai pakenkė kinų 
ginklavimosi pažangai.

Viduriniuose Rytuose, institu
to pranešimu, arabai šiandien 
yra geriau ginkluoti, negu buvo 
prieš karą su Izraeliu, tačiau 
karinis balansas dar tebesą^ Iz
raelio naudai.

Vietname sustabdė 
B-52 bombardavimus

SAIGON AS. — JAV kariuo
menės vadai Vietname, gavę vy
riausybės įsakymą iš Washing
ton©, sustabdė visus didžiųjų 
B-52 lėktuvų bombardavimus P. 
Vietname. Kai kurie bombone
šių skridimai, numatyti į I-mo- 
jo ir III-jo korpuso frontą, buvo 
sulaikyti paskutinę minutę, šis 
sustabdymas skelbiamas, kaip 
dar viena Washington© nuolaida 
ir karo sumažinimo veiksmas. 
Diplomatai kalba, kad kartu su 
šiuo, gerai išgarsintu įsakymu, 
daromi ir kiti ėjimai, vadinamo
je, taikos iniciatyvos diplomati
joje.
Didieji bombonešiai toliau puola 
komunistų tiekimo kelius ryti
niame Laose, šie keliai buvo 
bombarduojami ištisai per trjs 
paliaubų dienas. Pačiame Viet
name visos aviacijos veikla su
mažinta 38%. Vakar įvyko svar
bus prezidento pasitarimas su 
pagrindiniais ministeriais ir su 
Ramiojo vandenyno karo vadais. 
Dar nežinia, kokių išvadų šiame 
pasitarime padaryta Vietnamo

♦ Italijoje streikuoja metalo 
darbininkai, o Prancūzijoj strei
ką paskelbė geležinkelininkai.

reikalu. Šiandien turi Paryžiuje 
įvykti dar viena derybų su ko
munistais sesija. Iš jos stebė
tojai nelaukia nieko naujo.

Š. Airijos raportas 
teisina katalikus
BELFASTAS. — Trijų beša

liškų teisininkų komisija šiau
rinėje Airijoje jau paskelbė sa
vo tyrimų raportą, kuriame nu
statytos priežastys, kodėl š. Ai
rijoje prasidėjo neramumai ir 
riaušės, privertusios britų vy
riausybę atsiųsti 6,000 kareivių 
tvarkai atstatyti.

Lord Camerono, škoto, vado
vaujama komisija pripažįsta, 
kad protestantai bijo katalikų 
galios augimo, šiaurinėje Airi
joje katalikai sudaro vieną treč
dalį gyventojų.

Kartu raporte pripažįstama, 
kad katalikai vietinės valdžios 
buvo skriaudžiami. Diskrimina
cija pasireiškusi butų ir namų 
dalinime, valdiškų tarnybų ir 
darbų skirstyme. Vietinės pro
testantų valdžios ne kartą keis
davo balsuotojų rajonų ribas, 
kad rinkimuose katalikai nepra
eitų. Katalikų skundai nebūda
vo tikrinami ir sprendžiami. Ka
talikai nepakęsdavo pusiau gin
kluotos jėgos — specialios poli
cijos, kurioje tarnavo tik pro- 
estantai. Visos tos nuoskaudos 
sukėlė katalikų nusivylimą ir 
privedė prie nepasitikėjimo val
džios organais. Iš to kilo ir riau
šės.

Lietuviškų knygų 
tiražai nedideli

Tarp naujų Vagos leidyklos 
Vilniuje išleistų knygų yra skel
biamos šios:

Jadvygos Čiurlionytės “Lietu
vių liaudies dainų melodikos 
bruožai” (334 psl., 2,500 egz.) 
Nagrinėjami lietuvių liaudies 
dainų teoriniai klausimai: rit
mika, forma, stilistinės savybės 
ir kt. Dabar, apima lietuvių dai
nų melodiką nuo seniausių lai
kų iki pirmojo pasaulinio karo.

Stasio Budrio monografija 
“Bronius Pundzius”. Pasakoja
ma apie 1959 m. mirusio skulp
toriaus gyvenimą ir kūrybą. 
(12J6 psl., 4,000 egz.).

Vienuoliktasis “Literatūros ir 
Meno metraštis” (278 psl., 3,000 
egz.). 1968 metų kultūrinio-vi- 
suomeninio gyvenimo faktų ap
žvalgos viešoji versija.

Šios rūšies leidinių tiražai la
bai kuklūs. Tuo pačiu metu iš
leistų kelių vertimų (iš rusų) 
tiražai po 15,000, o dvi knygelės 
vaikams —po 50,000. (E)

Scott Alioti

Hruska Pearson Griffin

Visa eilė JAV senatorių norėtu užimti mirusio sen. Dirkseno vietą — senato mažumos vado. 
Konservatyvūs respublikonai be čia matomu senatoriy dar pasiūlė Tennessee senatoriy Baker'į.

Nuodingų dujų 
grėsmė Mississippi
GLENDORA. — Vakar Mis

sissippi valstijoje gubernatorius 
įsakė evakuoti 11 miestų, kurių 
gyventojams grėsė pavojus nuo 
nuodingų dujų, kurios išsiveržė 
iš keturių traukinio vagonų — 
tankų, nukritusių nuo bėgių.

Gubernatorius atsiuntė į ne
laimės vietą, 600 kareivių su sun
kvežimiais padėti iškraustyti 
gyventojus, viso 30,000 asmenų. 
Mississippi civilinės gynybos 
viršininkas atsiuntė armijos che
minio karo specialistų dalinį pa
dėti vietiniams, pareigūnams ko
voti prieš dujų pavojų.

Dvylikos vagonų traukinyje, 
kuris nukrito nuo bėgių, buvo 
ir keturi tankai su vinyl chlori
du, kuris naudojamas plastinių 
medžiagų gamybai, ši cheminė 
medžiaga karštyje pavirsta į 
nuodingas fosgeno dujas, pana
šias į tas, kurios buvo pavarto
tos Pirmame Pasauliniame ka
re. Fosgeno dujos slenka paže
miu.

Dujų pavojus atsirado, kai nu
kritę nuo bėgių vagonai užside
gė. Kareiviai su dujokaukėmis 
pranešė suradę nelaimės apy
linkėse daug žuvusių galvijų, 
šunų ir paukščių. Žmonių aukų 
kol kas dar nebuvo, dėka grei
to pareigūnų įspėjimo gyvento
jams skubiai išsikraustyti. Dū
mai virš sudužusio traukinio pa
kilo į orą 1,300 pėdų.

Batono protestas
Viešosios demonstracijos yra 

viena iš priemonių kovoje dėl 
Lietuvos laisvės. Dėl prieš 30 
metų Stalino su Hitleriu prieš 
žmogaus ir tautų teises padary
tų tarptautinių nusikaltimų, dėl 
kurių Lietuva, Latvija ir Estija 
neteko laisvės, rugsėjo 20 d. 2-5 
vai. p. p. New Yorke Dag Ham-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Prezidentas Nixonas, po pa
sitarimų su savo patarėjais ir 
karo vadais, įsakė vėl pradėti 
didžiųjų lėktuvų B-52 bombarda
vimus. Jie, kaip šios dienos nu
meryje pranešama, buvo laiki
nai sustabdyti, laukiant komu
nistų puolimų sumažinimo.

♦ Filipinuose nukrito lėktu
vas su 47 keleiviais. Pranešama, 
kad dalis jų liko gyvi.

♦ Senatoriai Scott ir Baker, 
mirusio sen. Dirkseno žentas, 
abu paskelbė kandidatūrą į se
nato mažumos vado vietą, kurią 
turėjo sen. Dirksenas.

♦ Vakar iš Londono į Detroi
tą atskrido žinomas karingųjų 
negrų vadas Robert Williams. 
Apsirengęs kinų mėgiama uni
forma, jis pasveikino aerodrome 
susirinkusius draugus iškeltu 
kumščiu.

♦ Čekoslovakijos spaudoje 
du straipsniai, kuriuose Dubče- 
kas jau vadinamas išdaviku. 
Kartu su juo naujos valdžios 
puolimai dar 12 įtakingų parti
jos veikėjų.

♦ Britų gynybos ministerija 
praneša, kad 12 sovietų karo lai
vų įplaukė į Viduržemio jūrą 
pro Gibraltarą.

♦ Jungtinėse Tautose musul
monų kraštai reikalauja Izraelį 
pasitraukti iš Jeruzalės, švel
nesnė rezoliucija ragina pastaty
ti Jungtinių Tautų sargybas prie 
arabų maldos namų Jeruzalėje.

♦ Generolas Westmoreland, 
JAV armijos štabo viršininkas, 
tarnybos reikalais atvyko į Švei
cariją.

marskjold Aikštėje prie Jungti
nių Tautų Batunas ruošia pro
testo demonstraciją. Vlikas šios 
demonstracijos ruošimą mate
rialiai parėmė ir kviečia visus 
lietuvius joje dalyvauti. (E)

Mirė Vincas Poška
Ketvirtadienio naktį, iš rugsė

jo 11-tos į 12-tą  ją, Chicago  j e, 
Norvegų ligoninėje mirė vyres
niajai Amerikos lietuvių kartai 
gerai pažįstamas visuomenės 
veikėjas Vincas Poška. Jis dir
bo keliuose Amerikos lietuvių 
laikraščiuose, skaitė paskaitas 
ir rašinėjo straipsnius įvairiais 
visuomeninio mūsų gyvenimo 
klausimais.

Vincas Poška mirė nuo plau
čių vėžio, kuris *nuo šių metų 
pavasario jį pradėjo kankinti.

Prieš 81 metus Vincas Poška 
gimė Lietuvoje, Biržų apskr., 
Pasvalyje. Pradžios mokyklą jis 
lankė Pasvalyje, o gimnaziją 

lankė Rygoje. Vėliau jau Ame
rikoje jis lankė Oberlin, Ohio, ir 
Pennsylvania State kolegijas.

Jaunas Poška įsitraukė į šimt
mečio pradžioje vykusias lietu
vių kovas prieš caro valdžią. Jis 
priklausė lietuviams socialdemo
kratams. Platino jų atsišauki
mus, organizavo mitingus ir 
kvietė kitus kovoti prieš caro 
valdžią, siekti nepriklausomybės 
gimtiniam kraštui ir geresnio 
gyvenimo sąlygų.

Revoliucinis judėjimas buvo 
numalšintas, o veiklesnieji daly
viai buvo ieškomi. Caro polici
ja suėmė ir Vincą Pošką. Jis 
buvo nuteistas tremtin ir veža
mas į Sibirą. Vincui Poškai Kau
kaze pavyko pabėgti iš kalinių 
konvojaus. Nenorėdamas vėl pa
tekti į caro policijos rankas, Poš
ka vengė didesnių centrų. Iš ry
tų Kaukazo jis parėj©pėsčias. 
Miegojo dienomis, o ėjo nakti
mis, apsukdamas didesnius Ru
sijos miestus. Pasiėmęs kitą var
dą, jis tęsė partijos tuo metu 
vestą darbą.

1912’ metais atvažiavo į Ame
riką. Tapo Amalgamated Siuvė
jų unijos narys ir buvo išrink
tas jų savaitinio laikraščio re
daktorium. Jis atvažiavo į Nau-

Abi pusės laimėjo 
aviacijos mūšius

KAIRAS. — Egiptas ir Izra
elis abu praėjusio ketvirtadie
nio oro mūšius vadina pergale. 
Egipto žiniomis, tuose mūšiuose 
buvo numušti šeši Izraelio ir du 
Egipto lėktuvai. Trečiame Egip
to aviacijos užskridime izraeli
tai visai nesigynė, nes jie jau 
buvo netekę keturių lėktuvų. 
Izraelis dabar turįs suprasti, 
kad jis negali nenubaustas pul
ti Egipto, — pareiškė Egipto ka
rinio štabo kalbėtojas.

Egipto pranešime sakoma, kad 
didelis skaičius sovietų gamybos 
Suchoj bombonešių, lydymų Mig 
21 naikintuvų, įskrido giliai į 
Sinajaus pusiasalį ir čia bom
bardavo priešlėktuvinių raketų 
pozicijas, artilerijos baterijas, 
pėstininkų apkasus ir radaro 
įrengimus Atvykus Izraelio lėk
tuvams, mūšiuose nukrito du 
Izraelio lėktuvai.

Izraelio pranešimuose tvirti
nama, kad egiptiečiai per tris 
įskridimus neteko 11 lėktuvų: 
septynių Mig-21, trijų Suchoj-7 
ir vieno Mig-17. Iš to skaičiaus 
trys buvo numušti priešlėktu
vinių raketų, kiti — pilotų. Mū
šiuose iš viso dalyvavo apie 100 
lėktuvų: 70 egiptiečių ir 30 iz
raelitų.

Indira Gandhi 
ieško pritarimo

NEW DELHI. — Indijos 
premjerė Gandhi važinėja po 
Indiją sakydama didelėms mi
nioms kalbas ir ieškodama poli
tinio užnugario, kurį ji prarado 
savo partijoje — kongreso par
tijos vadų, vadinamo, sindikato 
tarpe. Savo kalbose premjerė 
atvirai pasako, kad Indijos lau
kia sunkus ir vargingas kelias. 
Ji tačiau pasiryžusi įvesti Indi
joje demokratinį socializmą.

Premjerės nesutarimai su de
šiniaisiais partijos vadais prasi
dėjo tada, kai ji nacionalizavo 
14 Indijos didžiausių komercinių 
bankų. Politiniai priešai ją ėmė 
vadinti komuniste. Tačiau Indi
jos masėse šis žygis jai atnešė 
daug pritarimo. Savo kalbose ji 
pabrėžia, kad Indijoje reikia su
lyginti turtuolius su beturčiais. 
Turtuoliai yra galingi ir įtakin
gi Jie turi įtakos visose politinė
se partijose, tačiau jei Indijos 
liaudis jai padės, ji kovą laimė
sianti, nors kova būsianti ne
lengva.

♦ Nigerijos karo lėktuvai ap
šaudė vaikų ligoninę Biafroje. 
žuvo 16 badaujančių vaikų.

j ienas 25 metų sukakties nume
rio redaguoti. Ilgus metus Nau
jienose buvo vietos žinių redak
torius, o paskutiniu dešimtme
čiu buvo korektorium. Poška yra 
dirbęs ir Keleivyje.

Chou En Lai buvo atskridęs į 
Hanojų praėjusį ketvirtadienį 
atsisveikinti su mirusiu Ho Chi 
Minhu. Jis tuoj pat sugrįžo na
mo, nesusitikęs su šeštadienį 
atskridusiu Kosyginu. šis iš 
Maskvos atskrido per Indiją. 
Minho laidotuvėse dalyvavo kita 
Kinijos delegacija, vadovauja
ma vicepremjero.

Kosyginas iš laidotuvių, kur 
jis susitiko su įvairių komunis
tinių delegacijų vadais, vėl grį
žo namo per Indiją. Sovietų lėk
tuvas pirma nusileido Kalkutoje 
ir iš ten nuskrido į Dušanbę, so
vietų Tadžikistane. Tasso agen
tūra paskelbė apie Kosygino nu
sileidimą Dušanbėje, tačiau į 
Maskvą Kosyginas nebegrįžo, 
bet pakeitęs lėktuvą, iš Dušan
bės nuskrido į Pekiną Matyt, ži
nia, kad Kinijos premjeras su
tinka su juo susitikti, Kosyginą 
pasiekė, kai jau jis buvo sovietų 
teritorijoje

Kartu su Kosyginu į Pekiną 
nuskrido Konstantinas Katuše- 
vas, partijos ryšių su valdan
čiomis partijomis užsienyje se
kretorius ir Michailas Jasnovas, 
vyriausio sovieto vicepirminin
kas.

Sovietai neatsisako tartis su 
kinais dėl mažesnių sienos su
reguliavimų, tačiau kinai sie
kia plačiai pažvelgti į sovietų val
domas senas kinų teritorijas. 
Sovietai šiuos Kinijos teritori
nius reikalavimus vadina pro
vokacijomis ir nesileidžia į jo
kias kalbas apie tų Sibiro že
mių grąžinimą Kinijai.

Šio susitikimo tarpininku lai
komas Rumunijos premjeras 
Maureris, kuris du kart lankė
si Pekine ir kalbėjo su Kosygi
nu Hanojuje. Gal, prisidėjo ir 
Vietnamo revoliucijonieriaus Ho 
Chi Minho testamente paskelb
ta mintis, kad susipykę komunis
tai turi santykius sutvarkyti de
rybomis.

Prez. Nixonas kalbės 
J. T. gen. asamblėjoj

WASHINGTONAS. — Baltie
ji Rūmai pranešė, kad Jungtinių 
Tautų generalinėje asamblėjoje, 
naujos sesijos susirinkimo pro
ga Amerikos vardu kalbą pasa
kys pats prezidentas Nixonas. 
Jo kalba numatyta ateinantį 
ketvirtadienį, rugsėjo 18 d.

Prezidentas yra numatęs kal
bėti trimis klausimais: Vietna
mo karo, ginklų kontrolės ir 
Viduriniųjų Rytų klausimais. 
Galimas daiktas, kad ta proga 
prezidentas sutiks ir pasikalbės 
su sovietų užsienio reikalų mi- 
nisteriu Gromyko.

Iki šiol Jungtinėse Tautose 
kalbėjo jau keturi JAV prezi
dentai. Prezidentas Trumanas 
kalbėjo trimis atvejais, prezi
dentas Eisenhoweris, irgi, tris 
kart ir prezidentai Kennedy ir 
Johnsonas abu po du kart.
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Pavyzdingas Savickų ūkis
Šios vasaros atostogas pra

leidau Beaverville, Illinois, 
pas Vaclovą ir Oną Savickus, 
šioje apylinkėje turinčius gra
žų 40 akrų ūkį, kuriame jiedu 
augina kukurūzus ir sorų pu
peles.

Sorai labai gražūs, dideli, 
siekia pažastis. Kukurūzai taip 
pat labai gražiai išbujojo. Lau
kai gerai prižiūrimi. Gražiai 
prižiūrėtos ir trobos, gyvena
mas namas, kuris turi pačius 
naujausius patogumus. Sody
bos apsodintos pušimis. Gra
žus vaizdas pasižiūrėti ir pasi
džiaugti, o nakties metu malo
nu pakvėpuoti, nes viskas 
kvepia skania pušimi ir šviežia 
rasa.

Savickų 
tai gražus, 
prižiūrėti, 
Sode yra

ir sodas nepapras- 
vaismedžiai gerai 

o medžiai derlingi, 
obuolių, kriaušių,

ų, persikų ir kitokių vai- 
Slyvos piais metais tiek 

kad net medžių ša
kos lūžta. Medžiai ne žali, bet 
nuo slyvų raudoni. Gražu žiū
rėti.

Daržas apsodintas įvairiau-

šių, 
užderėjo,

siomis daržovėmis, čia pilna 
agurkų, pomidorų, garbūzų, 
kantalupų (medaus skonio 
garbūzai) ir kitų daržovių. 
Savickas yra darbštus ir rūpes
tingas žmogus. Nuo ankstyvo 
ryto iki vėlumos vis darbuoja
si laukuose, sode ar darže.

Be to Savickai turi tris ra
guočius, 2 karves ir vieną bu
lių. Man beviešint pas Savic
kus, viena karvė atsivedė ver
šiuką. Jis gražus, didelis ir 
sveikas. Jie turi 50 dėslių 
vištų, užtat visą laiką pas juos 
pilna šviežių kiaušinių, šviežio 
ir gero maisto jiems niekad 
netrūksta. Jie gyvena gerai.

Vaclovas Savickas yra mu
zikas. Vakarais, kai išsineša 
ir užtraukia armoniką, tai 
malonu klausytis skambiausių 
jos balsų. Tie muzikos balsai 
mane nunešė 30 metų praei
tin, į Lygumas, pirmuosius 
metus Amerikoje... Buvo taip 
malonu klausytis muzikos ir pa
svajoti. ..

Vaclovas Savickas yra su
valkietis. Amerikon jis atva
žiavo jaunutis, bet dabar jo

U N ion 6 9204

7643 HANDING, AVfNUt

—---------- -'"'MIAMI BEACH, 41, FLORIDA
BLOKAS NUO PAJŪRIO 

Sophie ir Bernice Welicka

Kas tik turi gerą skonį,
Viską p«rka pas Lieponįl

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
CENTER, INC
So. Western, PR 8-5875
J. LIEPOMIS
nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo

FURNITURE
Marquette Pk., 6211

Vedėjas
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais ______

9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

Gyvai perkamas
Povilo Laurinavičiaus romanas

pečius jau slegia 78 metų našta 
Jis atrodo daug jaunesnis, jud
rus, sveikas. Niekas negalėtų 
pasakyti, kad jis jau yra tokio 
amžiaus. Baudonas, kaip pu
tinas, kad gražu žiūrėti. Svei
kas oras ir gyvenimas farmo- 
je, matyt, duoda žmogui ge
resnę sveikatą ir pailgina gy
venimą. Ne sunkus darbas 
kenkia sveikatai, bet žmogų 
užlaiko sveiku tvarkingas gy
venimas farmoje.

Vaclovo žmona Ona yra 
darbšti moteris. Ji yra gabi 
šeimininkė, namuose pati vis
ką kepa ir verda. Ji karves 
melžia, vištas lesina, namuo
se palaiko tvarką, moka siūti 
ir kitus namų darbus atlikti. 
Be to, ji moka ir pati kenuoja 
uogas agurkus, persikus ir ki
tokius vaisius.

Ona Savickienė yra gimusi 
Amerikoje, Philadelphijoje, bet 
maža ji buvo parvežta į Lie
tuvą. Jai teko augti Lietuvoje, 
tose pačiose Lygumose, kaip 
ir aš; abi esame parapijonkos. 
Jau 40 metų, kai ji sugrįžo į 
Ameriką, bet mudvi nesima
tėme net 24 metus.

Šiais metais nutariau Savic
kus aplankyti ir išsikalbėti. 
Man buvo labai malonu su 
jais pasikalbėti, prisiminti 
Lygumose praleistas jaunystės 
dienas. Jaunatvėje buvo ma
lonu linksmintis, o dabar links
ma apie tą jaunatvę pakalbėti. 
Prisiminėm Lygumų miestelį, 
aptarėm ten buvusius gausius 
pažįstamus...

Nei nepastebėjau, kaip tos 
10 dienų greitai praėjo ir ma
no atostogos pasibaigė. Man 
tiek smagu, kad pas Savickus 
aš savo sveikatą truputį sutvir
tinau. Jaučiu, kad man labai 
daug padėjo tyras oras. Dieno
mis būdavo šilta, o kartais net 
ir karšta, o naktimis reikėda
vo apsikloti.

Širdingai dėkoju abiem Sa
vickams už man suteiktą globą 
ir priežiūrą. Linkiu jiems lai
mės, sveikatos ir džiaugsmo. 
Jiedu jau praleido 24 metus 
farmoje. Norėčiau, kad jiedu 
dar ilgus metus galėtų gyventi 
ir džiaugtis savo darbo vai
siais. Rožė Didžgalvienė

Midland taupymo ir skolinimo bendroves 
metinis susirinkimas

išrinkti 
aptarti atei- 

sumanymai ir pa-

susirinkimui pir- 
buvo išrinktas tos

-Šių metų rugpiūčio 15 d. įvy
kusiame Midland Bendrovės 
metiniame šėrininkų susirin
kime buvo apsvarstytas tos 
bendrovės finansinis stovis, iš
klausyti jos prezidento ir di
rektorių pranešimai, 
nėuji direktoriai, 
ties planai, 
geidavimai.

Metiniam 
mininkauti
b-vės prezidentas adv. Frank 
Zogas, o sekretorium — Alfon
sas Norkus.

Iš padaryto metinės apys
kaitos pranešimo paaiškėjo, 
kad b-vės turtas padidėjo 
$400.000 ir balansas pasiekė. 
$1.192.000 — tai yra aukščiau
sias iki šiol buvusių1. B-vės at
sargos kapitalas pakilo iki 
1.191,396 (t. y. viršija 10% vi
so kapitalo). Gi šėrininkams 
išmokėta procentų suma rekor
dinė — virš $540.000. Bendro
vė savo taupyto jams moka 
4%% paprastose taupymo sąs
kaitose, o 5XA% visų certifika- 
tuose laikomoms sumoms. Pro
centai bus apskaičiuojami ir 
išmokami arba įrašomi į tau
pytojo sąskaitą kas trys mėne
siai, t. y. — kovo 31 d., birželio
30 d., rugsėjo 30 d. ir gruodžio
31 d.

Išklausęs b-vės prezidento 
adv. F. Zogo išsamų praneši
mą, o taip pat visų direktorių 
pranešimus, susirinkimo . da
lyviai — šėrininkai vienbal
siai patvirtino 1968 — 1969 me- 
ttų bendrovės metinę apyskai
tą ir pasidžiaugė bendrovės 
daroma pažanga.

Sekantiems b-vės' finansi
niams metams naujais direk
toriais išrinkti Joseph Dargis, 
John Evans, Bruno Jonikas, 
Alfonsas Norkus, adv. Urban 
Schissel, Frank Woidat ir adv. 
Frank Zogas.

B-vės prezidentas, adv. F. 
Zogas, pranešė, kad šiuo me
tu bendrovėje intensyviai dir
ba naujos atskaitomybės siste
mos įvedimui, kuri bus stan
dartinė, šiuo metu visų ben-

drovių naudojama ir vertina
ma tuo, kad ją įvedus b-vė 
žinos savo finansinį stovį po 
kiekvienos dienos padarytų 
operacijų. Be to, naujoji sis
tema sutaupys bendrovei pini
gų, nes valdžios tikrintojai, 
kurių priežiūroje yra visos 
bendrovės, mažiau sugaiš lai
ko darydami metinius patikri
nimus.

Baigiant susirikimą prezi
dentas adv. Zoga(s dar kartą 
pasidžiaugė bendrovės daroma 
pažanga, 
įstojimu į 
ir glaudų 
vimą.

Paprotys rašinėti ant sienų
Paprotys rašinėti ant sienų 

yra toks pat senas, kaip ir pa
saulis.

Vezuvijaus ugniakalnio už
versto Pompėjos miesto sienų 
įrašai labai vertinami istorikų, 
nes jie padėjo daug ką sužinoti 
apie pompėjiečių gyvenimą, jų

rūpesčius ir džiaugsmus. Tyri
nėtojai perskaitė ir Amūro strė
le pervertųjų užrašus, ir kažkie
no grasinimus, ir politinius skel
bimus. Štai vienas jų:

“Tas, kuris neatiduos savo 
balso už Kvinktą, tegul bus per
varytas per miestą raitas ant 
asilo”.

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Mau jausi kraustymo 

įrankiai, ligų metų patyrimas.

AL NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

naujų indėlininkų 
b-vės narių skaičių 
visų bendradarbia

uk

Kieti
BE DRUSKOS

viršeliai — $4.00, minkšti — $3.50. 404 puslapiai. 
Laurinavičiaus kūrinys sukėlė didelio susidomėjimo. Kny
goj kelia aštrias gyvo gyvenimo problemas. Puikūs Lietuvos 
vaizdai, gyvi pasikalbėjimai, skaudžios tikrovės problemos. 
Romaną galima įsigyti arba užsisakyti NAUJIENOSE. 
Prašome siųsti čekį arba Money Orderį tokiu adresu: 
NAUJIENOS, 1739 So. Halsted St., Chicago, Illinois 60608.

■

A-J MĖSOS KRAUTUVE
PRIME & CHOICE MĖSA, 
LIETUVIŠKOS DEŠROS

Užsakant didesnį kiekį parengimams 
duodame nuolaidą.

2433 WEST 69th STREET
CHICAGO, ILL. 60629

Savininkai;
ANTANAS ir JERONIMAS PLIENIS

Atdara nuo 8 vai. ryto iki 6 vai. vak.

Chicago Savings and Loan Assn

• Sell & redeem U. S. Bonds
• Two large free park'g lots
• Save-by-Mail Kits
• Travelers Checks
• Safe Deposit Boxes

Ant visų knygelių 
sąskaitų

Nuošimčiai priskaitomi 
kas dieną, išmokami kas 
trys mėnesiai.

CertifikatŲ sąskaitos

Certifikatai išduodami tūks
tantinėmis. Mažiausiai turi 
būti $5,000. Pelnas mokamas 
kas trys mėnesiai.

TEIKIAMAS MŪSŲ PIL.\IAS PATARNAVIMAS:

• Notary Public Service
• Free community rooms for 

your organiz'd meetings
• Cash checks and pay all 

family bills with our spec'l 
money order checks.

Chicago Savings
and Loan Association

NARIAMS

Vacation Club 
College Bonus Savings 
Home Mortgage Loans

• Home Improvement Loans 
Christmas Club 
Insured Family Savings

INSURED
UP TO 

$15,000

John Pakel, Sr., President and Chairman of the Boaru

6245 SO. WESTERN AVE. TEL. GR 6 - 7575
HOURS: Mon. 12 P. M. to 8 P. M., Tues. 9 to 4, Thurs. and Fri. 9 to 8, Saturday 9 to 12:30

NAUJIENA
NAUJIENIEČIAMS

Ne taip senai Naujienų skai
tytojai ir bičiuliai linksmai 
praleido šiais metais pirmąjį 
Naujienų pikniką. Vakarui 
atėjus nenoriai skirstėsi apgai
lestaudami, kad šiai gražiai 
Naujienų šeimai taip retai ten
ka kartu pabuvoti, pasisve
čiuoti, pasikalbėti ir pasilinks
minti.

Rudens dienos Chicagoje 
paprastai būna gražios, todėl 
Naujienų vadovybė nutarė su
daryti progą, dar kartą vi
siems susitikti Bučo sode. — 
Naujienų rudeniniame pikni
ke.
biama, 
dieną.

Kaip 
kartą 
lietuviškai pagamintų valgių ir
įvairių gėrimų. Mėgstantiems 
pasišokti gros puikus A. Ramo- 
nio orkestras. Bus ir kitokių 
įvairumų.

Kaip teko girdėti, daug šiuo 
Naujienų sumanymu labai ap- 

Gražiomis rudens

Iš šaulių veiklos
Detroito St. Butkaus kuopos 
šauliai šelpia Punsko lietuvius

St. Butkaus šaulių kuopos Mo
terų sekcija po truputį kruta. 
Pažvelkime į labdaros sritį. Jau 
kuris laikas gaunami iš Punsko 
lietuvių stambių nusiskundimų, 
kad trūksta visa ko, bet ypatin
gai drabužių. Sekcijos vadovė 
gauna nemažai laiškų ir prašy
mų padėti. Lidijos Mingėlienės, 
Stasės Pranėnienės ir Jono But
kaus pagelba buvo surinkta ne
mažai gerų drabužių: vyriškų, 
moteriškų ir vaikiškų. Aukojo 
Detroito ir apylinkių lietuviai.

1969 m. birželio-liepos mėn. L. 
Mingėlienės supakuoti 20 siunti
nių, Jono Butkaus buvo nuvežti 
į paštą ir išsiųsti Punskan, šau
lė St. Pranėnienės tam tikslui 
buvo užleidusi keliems mėne
siams savo patalpas, o ypač rūsį. 
Geros ir pasiaukojančios širdys 
ir už deimantus šviesiau šviečia. 
Išsiųstieji siuntiniai svėrė apie 
600 svarų. St. Butkaus kuopos 
valdyba apmokėjo visas pašto 
išlaidas, kurios pakilo iki 165 
dolerių.

Šiuo metu gaunami labai nuo
širdžios padėkos laiškais. Kiek 
jausmo kiek dėkingumo rašan
čios sesės lietuvės parodo savo 
laiškuose. Kiek lietuviškos šir
dies ir džiugaus patriotizmo!

Ateity padėvėti drabužiai vėl 
bus renkami. Priima visi šau
liai, Lidija Mingėlienė, Vladas 
Pauža. Visi lietuviai, kurie turi 
tokių drabužių, teprisimena 
Punsko pavergtuosius lietuvius. 
Ištieskime jiems pagalbos ran
ką!

SKAITYK "NAUJIENAS"
JOS TEIKIA GERIAUSIAS.
TEISINGIAUSIAS ZINIAS

Piknikas, kaip jau skel- 
įvyks šio mėnesio 21 

Taigi jau visai arti, 
visuomet, taip ir šį 
atvykę ras skaniausių,

sidžiaugė 
dienomis namie murksoti dar 
nesinori.
dalyti atostogų įspūdžiais, pa
kalbėti apie ateinančios žie
mos užsimojimus visiems rūpi. 
Gausūs mūsų klubai ir draugi
jos su savais reikalais į Nau
jienas taip pat dažnai kreipia
si. Jų nariai daugumoj yra 
Naujienų draugai, todėl į 
piknikus atvyksta ne tik susi
tikti su savo prieteliais, bet 
norėdami ir dienraštį paremti. 
Jie irgi šios dienos labai lau
kia.

Laukiame visi. Susitiksime, 
pasivaišinsime, pasilinksmin
sime ir dar kartą nuo dūšios 
pasikalbėsime... Ligi greito 
pasimatymo. P. Vn. I

Pasižmonėti, pasi-

Quarterly 
dividends 
are very 

interesting
MIDLAND 
SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION

4040 ARCHER AVENUE 
CHICAGO, ILLINOIS 60632

PHONE: 254-4470

And what is most interest
ing about quarterly divi
dends is that it means more 
money for you. More Often. 
If you're interested, come to 
Midland Savings today.

Frank Zogas, President

O/ /o
PASSBOOK SAVINGS 

Paid and Compounded
QUARTERLY

OZf
6-MONTH SAVINGS CERTIFICATES 

Paid Quarterly

$1,000
MINIMUM

0 T A SUSIVIENIJIMAS
X I , A LIETUVIŲ

-A—T-X JL. AMERIKOJE
— jau 80 metŲ tarnauja lietuvių visuomenei ir išmokėjo dau

giau kaip SEPTYNIUS MILIJONUS dolerių savo apdraus
tiems nariams.

— didžiausia lietuvių fraternalinė organizacija — duoda gyvy, 
bės apdraudą ir ligoje pašaipą, kuri yra pigi, nes SUSIVIE
NIJIMAS neieško pelno, o teikia patarnavimus savitarpinės 
pagalbos pagrindu.

— jau turi daugiau, kaip tris su puse milijono dolerių kapitalą, 
tad jo apdrauda tikra ir saugi. Kiekvienas lietuvis čia gali 
gauti įvairių klasių reikalingiausias apdraudas nuo $100.00 
iki $10,000.00.

— jaunimui duoda gerą Taupomąją Apdraudą - Endowment In
surance, kad jaunuolis gautų pinigus aukštojo mokslo studi
joms ir gyvenimo pradžiai.

SLA — duoda VAIKAMS ir jaunuoliams labai pigią TERM apdraudą: 
už $1,000.00 apdraudos tik $3.00 mokesčio metams.

SLA — AKCIDENTALĖ APDRAUDA naudinga visokio amžiaus asme
nims, rekomenduojama lietuviškų KLUBŲ ir draugijų na
riams. Už $1,000.00 akcidentalės apdraudos mokestis $2.00 
į metus.

SLA — kuopos yra daugumoje lietuvių kolonijų. Kreipkitės į kuopų 
veikėjus ir jie plačiau paaiškins apie SUSIVIENIJIMO darbus.

Gausit spausdintas informacijas, jeigu parašysit:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 WEST 30 STREET, NEW YORK, N. Y. 10001

SLA

SLA

SLA

SLA

EARN

ON $1000 
INTEREST COMPOUNDED DAILY

Standard Federal pays 51/4% interest per annum on 
savings certificates of $1,000.00 or more. Issued for 
6 months.
A 90 day gold eagle passbook’account which pays 
5% per annum ($50.00 minimum) is also available. 
Regular passbook savings earn 4%% per annum. 
Interest is compounded daily, paid quarterly.
Savings in by the 10th earn from the 1st.

STANDARD
FEDERALH *
Savings and Loan Association of Chicago
Assets over $ui,5W,ooo.oo - Reserve* and’Surplus over $12,000,000.00 (more than twice the teaal requirements) 
Federal Charter ■ Federal Supervision

4192 Archer Avenue at Sacramento ■ Chicago, Illinois 60632 ■ VI 7*1140
HOURS: Mon., Thurs. 9 A.M.-8 P.M. ■Tues, Fri. 9 AM-4 PM • Sai. 9 AM-12 Noon ■ Wed.-No Business Transacted
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M. TAMULĖNAS

SUOMIAI AMERIKOJE
Apie mūsų, kad kiek ir toli- 

m esnių kaimynų suomių gyveni
mą, J. V. spaudoje nedaug ką 
galima matyti. O suomių didvy
rišką tauta mums lietuviams 
daug kuo įdomi. Mes, kaip lat
viai ir estai, nustojome nepri
klausomybės, o suomiai kovojo, 
daug kraujo praliejo, daug že
mių iš jų rusai paėmė, tačiau ne
priklausomybę išsaugojo. Suo
mijos geografinė padėtis kito
kia, jų ir skaičius didesnis.

Teko porą kartų lankytis Mi- 
chigano valstijos šiaurinėje da
lyje, prie Supirior ežero kran
tų. Iš ten gyvenančių lietuvių 
sužinojau, kad tose apylinkėse 
gyvena nemažai suomių. Suo
miai ten ūkininkauja, nors že
mė nelabai derlinga. Užtai gam
ta daug kuo panaši į Suomijos 
gamtą. Auga pušys, beržai, šer
mukšniai. Daug ežerų, ežerėlių. 
Sodybos kur nekur išsimėtę tarp 
krūmų ir miškų. Ilgiausias pa
kraštys dydžiausio Supirior eže
ro, kur net viduvasaryje vargu 
ar galima kiek pasimaudyti, nes 
ir vasarą vanduo šaltas kaip le
das. žiemos ilgos, ir sniego pri
sninga kartais virš garažo. Suo
miams ten patiko ir jie ten apsi
gyveno. Ten galima ir pame
džioti ir pažvejoti, ir neapsako
mai laisvas gyvenimas. Suo
miai nemėgsta eiti į fabrikus 
dirbti, nors ten uždarbiai dideli. 
Ten nėra laisvės, ten žmonių su
sibūrimas.

Michigane suomiai yra suda
rę kaip ir koloniją, kur jie gali 
dažniau susitikti, kalbėtis gim
tąja kalba, palaikyti savo tautos 
papročius bei tradicijas ir jaus
tis lyg ir jie gyventų tėvynėje.

Vieną popietę užsukome į 
Ontonagan miestuką. Nusipir
kau vietos laikraštį, besidomė
damas kokiais rūpesčiais vietos 
žmonės gyvena. Beskaitydamas 
pamačiau, kad laikraštis mirgė
te mirga suomiškomis pavardė
mis. Čia visos smulkiausios ži
nios iš suomių gyvenimo: kas 
kur išvyko, kas ką aplankė, kur 
nelaimė atsitiko, kur koks subu
vimas numatomas ir panašiai. 
Tai visai panašu, kaip mūsų p. 
žvalgas smulkiai aprašo lietu
vių gyvenimą Rockforde.

Suomiai šiame krašte, kaip ir 
tėvynėje, mėgsta miško darbus. 
Kai Wisconsine ir šiauriniame 
Michigane buvo kertami miškai, 
suomiai ten dirbo, tas 'kraštas 
jiems patiko, pradėjo įsigyti nuo
savybes ir pastoviai apsigyveno.

Gyvendamas West Palm Beach 
patyriau, kad šioje apylinkėje 
esama suomių. Vienoje iš radi
jo stočių suomiai turi savo va
landėlę ir galima paklausyti jų 
dainų bei muzikos.

Spaudos pranešimu, suomių 
daugiausia gyvenama Lantano- 
je. Tai nedidelis miestukas ant 
U. S. kelio Nr. 1, į pietus nuo 
W. Palm Beach apie 20 mylių. 
Jų nemažai gyvena ir Lake

JULIJA PLEIRYTĖ

praeitą šeštadienį, rugsėjo 6 dieną ištekėjo už Vytauto Kasniūno, Jr. Su
tuoktuvės įvyko Marquette Parko parapijos Panelės Marijos Gimimo baž
nyčioje, o puota buvo šalia O'Hare aerodromo esančiose Congress Inn sa
lėse. Jaunasis yra žurnalo "Lituanus" Fondo pirmininkas, o jaunoji yra 
neo-lituany korporacijos ilgametė narė. Sutuoktuvės ir puota buvo labai 

šaunios.

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

5
1% mokama vieny 
— mėty certifi-
Ą catams. Mažiau-** šia $5,000

ar daugiau

MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 OILNOS
Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. Ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Worth mieste, kuris yra apie vi
durį tarp šių dviejų vietovių.

Suomių čia priskaitoma apie 
7,500, ir tai dydžiausia jų gru
pė po Michigan©. Klausimas ko
dėl suomiai šią vietovę pasirin
ko apsigyvenimui.

Gal dėl to, kad Lantana ma
žas miestukas ir daug erdvės. 
Namų kainos neperdidžiausios, 
o ir statybai žemės sklypai ne
brangūs. Nemažai smėlynų, eže
rų, kanalų ir okeanas. Kada ir 
kodėl čia suomiai apsigyveno, 
smulkesnių žinių gal ir nėra. 
Pasirinkimas gal nėra klaidin
gas. Labiau į pietus. Arčiau į 
Miami didmiestį vietovės labiau 
apgyventos, namų ir žemės skly
pų kainos aukštesnės.

Kas įdomu, kad Lake Worth 
mieste ir apylinkėje visai nėra 
juodukų. Tas pat ir Lantanoje. 
Tuo tarpu, kai West Palm Beach 
ir Riviera Beach miestuose, ku
rie yra netoli, jų nemažai gy
venama. Gal tai galima išaiš
kinti tuo, kad Lake Worth mies
te gyvena daugiausia pensinin
kai, atvykę iš šiaurės. Taip pat 
ten nėra dirbtuvių ir fabrikų. 
Juodukams ten nėra ir darbų.

1947 metais Lantanoje buvo 
suorganizuotas pirmas Amerikos

suomių klubas. Mažas pasta
tas buvo keletą kartų platina
mas, kad klubas daugiau vietos 
turėtų. Suomiai daugiausia pro
testantai ir klube gražiai sugy
vena, kaip vietiniai gyventojai, 
taip ir atvykusieji iš toliau.

Suomių sauna — pirtis pas 
čia gyvenančius suomius yra pa
prastas ir būtinas dalykas. Ją 
turi kiekvienas ūkininkas. Ji, 
matyti, mažai kuo skiriasi nuo 
mūsų lietuviškos pirties. Van
toms jiems teko pasirinkti kokį 
nors pakaitalą, nes čia beržai 
neauga.

Suomiai ir čia prisilaiko savo 
tėvynės papročių. Pavyzdžiui, 
užkandžių stalas. Atvykęs sve
tys sodinamas prie to užkandžių 
stalo kavos puoduką išgerti. Ant 
to stalo visad turi būti septynių 
rūšių kepsnių prie kavos. Kaip 
ir tėvynėje, jie ir Jonines šven
čia, kur šokama, dainuojama ir 
linskminamasi. Joninių išvaka
rėse ir laužas degamas. Tas pa
protys, esą, užsilikęs nuo stab
meldystės laikų.

Negalima nepaminėti suomių 
didvyriškų kovų su rusais ko
munistais dar antram pasauli
niam karui neprasidėjus, kur jie 
nustojo daug žemių Korelijoje

Gromiko dėmesiui
Lietuvos general, konsulas 

Petras P. Daužvardis laiške iš 
rugsėjo 8 d. padėkojęs Chicago 
Tribūnai ir jos bendradarbiui 
Walter Trohan už Sovietų oku- 
ouotos Lietuvos, Latvijos ir Es
tijos nedalios aikštėn kėlimą, 
pakartojo kaip Stalinas suokal- 
biaudarnas su Hieleriu šias tris 
nepriklausomas neutralias Pa
baltijo valstybes pavertė “pro
vincijomis”.

Nupasakojęs Molotovo ir Rib- 
bentropo 1939 metų rugpiūčio 
J3 dienos pasirašytą nepuolimo 
sutartį ir slaptą protokolą, ku
riuo pasidalintos Pabaltijo vals
tybės “įtakos sferomis” ir ąnt- 
rąjį slaptą rugsėjo 28 dienos 
Molotovo ir Ribbehtropo proto
kolą, kuriuos Lietuva iš Vokie
tijos įtakos sferos perleidžiama 
Sovietų Rusijai ir priminęs tuos 
“Judos grašius” — pusaštunto 
milijono aukso dolerių, už ku
riuos Hitleris pardavė Stalinui 
paskutinį iki tol sau pasilaikytą, 
Lietuvos žemių gabalą — Suval
kų Trikampį, Dr Daužvardis ra
šo:

Iki šiai dienai Sovietų Sąjun
ga tebelaiko Lietuvą, Latviją ir 
Estiją savo, anot pabėgusio so
vietų rašytojo Anatolijaus Kuz- 
necovo pasakymo, “koncentraci
jos stovykloje”. Būtų puiku, jei 
Sovietų užsienių reikalų ministe- 
ris Andrei Gromyko perspėtų 
savo viršininkus, kaip neseniai 
jis perspėjo Izraelį: “Norint tu
rėti blaivesnę nuomonę, reikia 
pripažinti, kad agresijos rezul
tate pasigrobtas sritis negali
ma pasilaikyti ir kad jos privalo 
būti sugrąžintos tiems, kuriems 
jos priklauso”.

TAMPA, FIA.
Onutė ligoninėje

Lietuvių Kaimelio gyventoja, 
gražaus gėlių, vaismedžių ir de
koratyvių augalų sodelio savi
ninkė ir ilgametė Naujienų ko
respondentė Ona Vilienė (Anna 
Willis), kuri dažniausiai pasira
šinėja Onutės vardu, išvyko į 
Šv. Juozapo ligoninę Tampo j e 
padaryti nuodugnų sveikatos pa
tikrinimą. Tikisi už keletos die
nų grįžti namo.

St. Joseph’s ligoninė yra vi
siškai nauja, labai moderni, pa
statyta arti Lietuvių Kaimelio. 
Joje praktikuoja ir vienas jau
nas lietuvis daktaras. K. Arci- 
buševas. Nors pavardė skamba 
rusiškai, bet daktaras yra pui
kus lietuvis.1 Taigi, Lietuvių 
Kaimelio piliečiai dabar turi ne 
tik arti gerą ligoninę, net ir sa
vą daktarą;

Visi kaimynai linki Onutei 
greičiau sveikai grįžti į savo 
namus ir sodelį. Kaimynas

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

PRIIMAME UŽSAKYMUS AUTOMOBILIAMS
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

*.......................... ......... " -1.1111™™".™-—III.. -  ................................... —•

Ilgamečio BALFO pirmininko, prelato J. B. Končiaus knyga
ATSIMINIMAI iŠ BALFO VEIKLOS

404 dideli puslapiai, daug nuotraukų.
Kieti viršeliai $4.00, minkšti — $3.00.

Įdomi knyga kiekvienam lietuviui, ypač tremtiniui. Geriau
sia dovana globėjui, siuntusiam siuntinius į Vokietiją ir ki
tas tremties vietas. Knygą pasiųsime adresatui, jei pasių

site čekį arba Money Orderį tokiu adresu:

NAUJIENOS,
1739 So. Halsted Street, Chicago, Illinois 60608

HIGH RATES
4.75 %

Per annum or 
regular Savings

5.25 % 
her annum on 

investment bonus

kur savųjų daugiau, vadovau
damiesi meile savo tautai, savo 
kalbai bei savo krašto papro
čiams.

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND IOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

Sekmadienį, 
rugsėjo 21 dieną,

BUČO SODE
WILLOW SPRINGS, ILLINOIS

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 

AR DIDESNIEMS CERTIFIKOTAMS

TAUPYMO KNYGFLIŲ 

SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

ir kitur. Taip pat ir Vyborgo 
miesto, esančio arčiau Rusijos 
sienos.

Amerikos suomiai, kaip vieti
nė spauda rašo, yra geras ir pro- 
duktingas įnašas į vietos bend
ruomenę. Jie pasižymi savo kul
tūringumu, susiklausymu ir pa
našiomis dorybėmis.

Kaip žinoma, lietuviai ir sva
jojo kur nors sukurti naująją 
tėvynę. Buvo minimas Hondu
ras, Dominikonų respubliką. Dar 
neseniai buvo siūloma sukelti 
kapitalą, sudaryti bendrovė, nu
pirkti Kalifornijoje nemažą že
mės plotą ir įkurti lietuvių ko
loniją. Netoli Tampos yra įsi
kūręs lietuvių kaimelis ir gy
vuoja jau daugiau nė dešimt me
tų, bet lietuvių skaičius kaime
lyje nepadaugėjo, bet gal net 
sumažėjo. Nemažas skaičius lie
tuvių nusipirko nuosavybes prie 
New Port Richey, kiek į šiaurę 
nuo Tampos. Gal ten pasidarys 
lietuvių pensininkų centras.

Darbštieji čekai, kiek į šiau
rę nuo minėtos vietovės, jau 
nuo seniau yra įkūrę Masaryk
town, suorganizavę stiprią ben
drovę ir daro milijoninę apy
vartą.

Ir mums lietuviams būtų įdo
miau gyventi arčiau savųjų tau
tiečių, jei atsirastų pionieriai, 
kurie sugebėtų įkurti centrą ir 
sutrauktų tautiečius.

Tačiau gal geriausiai daro 
suomiai, kai be kapitalų ir dide
lių pasiruošimų jungiasi ten,

įvyks RUDENINIS

BUS ĮDOMI PROGRAMA, GERA MUZIKA ŠOKIAMS, 
SKANUS MAISTAS IR LABAI GERI GĖRIMAI. 
VISA LAIKA GARSUSIS A. RAMONIO ORKESTRAS 

GROS POLKAS, VALSUS IR PAČIUS MODERNIŠ- 
KIAUSIUS ŠOKIUS JAUNIEMS IR VYRESNIEMS. 
RUGSĖJO 21 D. VISI KVIEČIAMI Į NAUJIENŲ 

PIKNIKĄ.
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VIENYBĖJE GINAMI OKUPANTAI
Subscription Rates:

In Chicago $18.00 per year, $10.00 per 
six month. $5.50 per 3 months. In 
other USA localities $16 per year, 
$8.50 per six months, $4.50 per 
three months; Canada $18.00 per year; 
other countries $21.00 per year.

trims mėnesiams 
vienam mėnesiui

$4.50
$1.50

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienrašio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose

metams ..........  — $18.00
pusei metų ..................  $10.00
trims mėnesiams _______  $5.50
vienam mėnesiui ............... $2.00

Kitose JAV vietose:
metams  $16.00
pusei metų .... .................  $8.50

Kanadoje:
metams __________ $18.00
pusei metų ...------------------ $10.00
vienam mėnesiui ------------- $2.00

Užsieniuose:
metams __ ___________ — $21.00
pusei metų -------------------- $11.00
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Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Ill. 60608. Telef. HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 vai. ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 vai.

“Juodasis auksas”
Aliaska pergyvena naują aukso ieškojimo karštligę. 

Skirtumas tik tas, kad šį kartą viliojimo objektu yra ne 
geltonasis metalas, bet “juodasis auksas”. Tokiu vardu 
yra, vadinama nafta, kurios svarbiausias perdirbinys 
yra gazolinas.

Pirmoji aukso karštligė Aliaską ištiko 1896 m., kai 
netoli Klindike buvo surastas auksas. Žinia apie tai pla
čiai pasklido visoje Amerikoje. Ir ne tik Amerikoje, bet 
ir kituose kraštuose. Šimtai ir tūkstančiai žmonių užsi
krėtė aukso ieškojimo karštlige ir skubėjo j Aliaską, kur 
jie tikėjosi surasti geltonojo metalo ir praturtėti.

Prasidėjo vadinamasis “Klindike antplūdis”, kurį 
nepaprastai vaizdžiai aprašė garsusis Amerikos rašy
tojas Jack Londonas. Aprašė jis aukso ieškotojus, jų 
gyvenimą, įvairiausius klaikius nuotykius, visokių 
“linksmintojų” ir avantiūra ų antplūdį. Tais laikais vi
sokių linksmybių ir visokių nuotykių centru buvo pasi
daręs Nome miestas.

Pradžioje aukso ieškotojai primityviomis priemonė
mis savo “nusavintuose” sklypuose bandė išgauti auksą. 
Vėliau įsisteigė bendrovės, kurios ėmė operuoti aukso 
kasyklas.

Šia proga bus pravartu pažymėti, kad aukso ieško
jimu buvo susigundę ir lietuviai, šio šimtmečio pradžioje 
dar gyveno Nome mieste keli lietuviai, kurie dirbo aukso 
kasyklose.

Kai laikui bėgant paaiškėjo, kad Aliaskoje nėra tiek 
daug aukso kaip kai kurių buvo tikėtasi, tai imta dau
giau dėmesio kreipti į eksploatavimą kitų metalų (sidab
ro, vario, platinos ir 1.1.) bei lašišų žvejybą, kuria ver
čiasi tūkstančiai žmonių. Tačiau prieš kurį laiką Alias
kos šiaurinėje dalyje buvo užtinkamos naftos versmės. 
Tuoj naftos pramonės pradėjo siųsti j Aliaską savo eks
pertus, kad ištirtų, kokiose vietose daugiausia yra 
naftos.

Tokiu būdu tos bendrovės iš anksto buvo pasiruošu
sios dalyvauti varžybose, kurios įvyko trečiadienį. Jos 
jau turėjo surinkusios pakankamai duomenų apie siū
lomus nuomai žemės plotus, kurie priklauso valdžiai.

Varžybų dalyviai turėjo įteikti pasiūlas numaty
tiems žemės plotams. Iš viso buvo įteikta 1,105 pasiūlos. 
Laimėjo, žinoma, tie, kurių pasiūlos buvo aukščiausios. 
Kai Anchorage mieste buvo atidaryti pasiūlos vokai, tai

Š. m. rugpjūčio 1 d. Vienybės 
13 nr., išspasdintame J. G. pri
sidengusio raidėmis straipsnyje 
“Kai fanatizmas nustelbia svei
ką protą” nepasitenkinimas Nau
jienomis už tai, kad jose rašoma 
prieš mūsų tėvynės Lietuvos 
okupantą rusą.

Rėkia savo skaitytojams — 
žiūrėkite Naujienos ant juoda
šimtiško kurpalio užtemptos. 
Girdite, 1969 m. Naujienose bu
vę rašyta: “rusai nori išnau
doti pavergtus žmones”. Tai ne
santi tiesa, rusai geri ir net 
Amerikos prezidentui padeda. 
Esą, arčiau tiesos būtų, kad Nau
jienos kaltintų komunistus.

Įdomu būtų žinoti, kaip Vie
nybė su J. G. Čekoslovakijos 
okupaciją “išfigeriuoja”, kas pa
gali juos čekus .okupavo?

Toliau apie bolševikinę siste
mą šitaip porina: “Tokioj san
tvarkoj niekas kapitalo nesu
krauna, o darbininkų” išnaudo
jimas” eina liaudies valstybės 
reikalams”. O kapitalistinėje si
stemoje atskiri kapitalistai tai 
išnaudoja”.

Tiesa, kapitalistinėje valsty
bėje, kaip Amerika, sumokėję 
valstybei nemažą uždarbio da
lį, kitus sau pasilaiko. Bet už
tai ir darbininkui žmoniškai at
lygina. Darbininkui svarbu, kad 
jis už savo darbo vaisius galėtų 
žmoniškai pragyventi ir šeimą

išlaikyti. Ir štai kapitalistinėje 
Amerikoje “kapitalistų” išnau
dojamas darbininkas iš savo už
darbio keliaaukščius mūrinius 
namus įsigyja. Mašinomis po 
Ameriką laksto. Maistą kokį no
ri ir kiek nori gali pirkti ir val
gyti. Rengiasi ir pajėgia pagal 
visas madas apsirengti. Ir ci
garą lygiai tokį pat pajėgia, 
kaip ir milijonierius nusipirkti 
ir užsirūkyti. O darbininkas, dir
bus tik sau ir liaudies valstybei, 
pagal Vienybę ir J. G., apie to
kius dalykus kaip mūriniai na
mai, mašinos ir kitokia praban
gą net sapnuoti negali. Ten dar
bininko sąskaiton minta komu
nistinės bonzos, štai neišgalvo
tas pavyzdys. Prieš akis turiu 
1941 m. algalapio nuorašą. Tuo 
laiku eilinis pasienio apsaugos 
tarnautojas gavo 180 rublių mė
nesinio atlyginimo. Rajono vir
šininkas su priedais per 1,200 
rublių, o baro viršininkas net 
2,000 rublių. Aišku, viršininkai 
turėjo būti bent kandidatais į 
komunistų partiją. Vadinasi, ei
linis tarnautojas vos nuo bado 
gali apsiginti, o jų viršininkai 
net prabangiai gali gyventi.

Ot tau ir liaudies ir proletarų 
valstybė ! Aišku, ir dabar oku
puotoje Lietuvoje tarp darbi
ninko ir jų prižiūrėtojo-varovo 
atlyginimuose milžiniškas skir
tumas. Nujaučiu, tuojaus Vie

pasirodė, jog Aliaska staiga nepaprastai praturtėjo, 
gaudama už nuomavimą žemės, kurioje yra naftos, net 
$900,220,590!

Kaip ta žemė yra branginama, bus aišku iš to, kad 
dviejų bilijonierių kontroliuojamos naftos bendrovės 
pasiūlė mokėti $28,233 už nuomavimą vieno akro žemės. 
Kadangi tų bilijonierių (Getty ir Hunt) pasiūlos numa
tytai žemei buvo pačios aukščiausios, tai jiems teko 2,560 
akrų parinktos žemės, už kurios nuomavimą bus sumo
kėta $72,200,000!

Kaip jau minėta, už žemės nuomavimą Aliaska gaus 
$900,220,590. Ta suma yra didesnė, negu Aliaska kaipo 
valstija išleido per paskutinius dešimt metų. Bet paja
mos nuomomis dar nėra viskas: naftos bendrovės mokės 
pustrylikto nuošimčio savo pelno valstijai, ' kai prasidės 
tų išnuomotų plotų eksploatavimas. Kai kurie apskai
čiuoja, kad valstija iš viso turės apie du bilijonus dolerių 
pajamų, Tai reikš, jog Aliaska, turint galvoje jos nedi
delį gyventojų skaičių (275,000), pasidarys pati turtin
giausia Amerikos valstija.

Kai 1867 m. Amerika nupirko Aliaską iš caristinės 
Rusi j o,s už $7,200,000 auksu, tai daugelis buvo nepaten
kinti. Jų nuomone,, tas pirkinys buvo didžiausia kvai
lystė, nes, girdi, kokia nauda gali būti iš didžiausių 
žemės plotų, kurie yra niekam tikę.

Tačiau pasirodė, jog tas pirkinys šimteriopai apsi
mokėjo. O dabar, kai ten surasta naftos versmių, tai 
Aliaska gali tapti pačiu didžiausiu Amerikos naftos tei
kėju. Reiškiama net nuomonė, kad Aliaskoje gali būti 
daugiau naftos, negu Vidurio Rytų arabų kontroliuoja
muose kraštuose.

nybė šoks rėkti, kad visose val
stybėse toks skirtumas esąs. 
Taip, iš anksto sakau, kad toks 
skirtumas yra ir jis būtinas, bet 
netoks didelis, koks jis yra komu 
nistinėse valstybėse.

Rašo. “Naujienos išdidžiai žiū
ri į “emigrantų galybę”. Girdi, 
jos būdamos beginklės nesuge
bėsią Lietuvai laisvės atgauti. 
Pagal juos ir Kosyginas ir Brež
nevas galįs ramiai miegoti”.

Tai matot, kokią didelę Vie
nybei ir J. G. paslaugą Naujie- 
jienos padarytų, visai apie oku
panto daromas lietuviam skriau
das nerašydamos.

Tuo klausimu galima būtų 
daug ką parašyti. Bet ar apsi
moka. Kiekvienam padoriam 
lietuviui ir taip aišku.

Toliau J. iG. iš gaunamų foto 
nuotraukų ir kitko žino, kad lie
tuviai Lietuvoje gyveną gerai. O 
Naujienose melagingai buvo pa
rašyta, “Atvažiuoja rudenį po
licija ir išveža visą žemaičio už
dirbtą duoną, palikdama žiemai 
ant nedakepto kepalėlio”. Tai 
esąs melas. Lietuviai visą laiką 
turėję ir turi užtektinai duonos. 
Net patys bolševikai yra rašę,1 
kad valstybei atidavus duoklę, 
kolchozininkams tekę už darba
dienius gramais grūdų atlygin
ti. O Vienybei — melas.

Esą, Naujienos rašo. “Netiks
liai, neintelektuališkai vartoja
mas “laisvas” ir “pavergtas” pa
saulis. Tame “pavergtame” pa
saulyje žmonės eina ir važiuoja 
kur reikia ir kur nori: Iš Šiau
lių nuvažiuoti į Kauną, į Vilnių, 
į Rygą, į Maskvą, į Leningradą 
nereikia policijos leidimų”.

Tokio teigimo, kad einant ar 
važiuojant iš vienos į kitą gy
venvietę, kad ir sovietijoje, ne 
karo ir ne suiručių metu būtų 
reikėję policijos (pagal okupan
tus milicijos) leidimo, nei Nau
jienose nei kitur,nesu skaitęs. 
Tiesa, yra ten ir tokia žmonių 
kategorija, kuri be milicijos lei
dimo niekur negali pasišalinti. 
Tai yra priverstinai Sibire ap
gyvenanti. Toks J. G. teigimas 
daugiau niekas, kaip paties iš- 
mislas, kad tik geriau galėtų ap
ginti okupantus.

Norėdamas savo “svariais ar
gumentais” Naujienas visai su
niekinti, jis porina šitaip: “Ir 
lietuviai Prancūzijoje turi ma
žiau laisvės tautinei kultūrai 
kurti, kaip lietuviai tarybinėje 
socialistinėje Lietuvoje”.

Kad jį bala su jo protu. Dar 
drįsta dideliu intelektualu va
dintis! Ką bendro turi Prancū
zija su Lietuva? Juk okupantas 
teigia, kad Lietuva nesanti oku
puota. Lietuviai galį laisvai 
puoselėti savąją tautinę kultūrą. 
Aišku, tas tik popieriuje. Be 
okupanto leidimo nieko ten lietu
vis negali daryti. Bet ko gi Vie
nybė su J. G. nori iš Prancūzi-

NUOSTATAI 
JAUNUOLIAMS 

SAMDYTI
“Federaliniai Jaunuolių Dar

bo nuostatai nedraudžia jau
nuoliams dirbti, — sako Ro
bert D. Moran, Algų ir Darbo 
valandų prižiūrėtojas, — 1969 
m., pradedant gėgužės mėne
siu, apie 2 su puse mil. 16 — 
17 m. amžiaus jaunuolių dirbo 
įvairius darbus”.

Robert D. Moran sako, kad 
apie 95% įvairių darbų yra leis
tina dirbti jaunuoliams, ir tik 

15% darbų skaitomi pavojin
gais pagal JAV federalinius 
darbo nuostatus ir yra jaunuo
liams draudžiami.

Tas pats Robert D. Moran 
sako, kad “darbdaviai noriai 
samdo jaunuolius vasaros me
tu, jei tokiems darbams sam
dyti leidžia Federaliniai Jau
nuolių Darbo Samdymo nuo
statai Kaip pavyzdį nurodo, 
kad trys didelės Nevados gy
vulių auginimo farmos mielai 
samdo 16 —'17 m. berniukus, 
moka $200 mėn. ir duoda net 
išlaikymą. Taip apat yra įvai
rių darbų ir miestuose.

JA Valstybėse Federaliniai 
Darbo Nuostatai draudžia jau
nuoliams tokius darbus, kurie 
yra kenksmingi jų sveikatai, 
moralei ir trukdo mokslui.

Draudžiama: 1. Jaunuoliai, 
jaunesni kaip 16 m. negali dirb-

ti tokių darbų, kurie leidžia
mi dirbti tik 16 ar 18 m. jau
nuoliams. 2. Jaunuoliai negali 
dirbti daugiau kaip 8 vai. per 
dieną ir ne daugiau 40 vai. 
per savaitę, nors tai būtų ir 
atostogų laikas. 3. Nuo birže
lio iki Darbo Dienos (Labor 
Day) draudžiama samdyti 
jaunuolius tokiems, darbams, 
kurie prasideda nua 7 vai. ry
to arba 9 vai. vak. 4. Draudžia
ma nepilnamečius (žemiau 16 
m. samdyti pamokų metu.

Algų ir Darbo valandų pri
žiūrėtojas Robert D. Moran 
1969 m. rugpjūčio 6 d. prane
šime dar priduria: “Visada 
atsiranda jaunuolių, norinčių 
dirbti darbą ne pagal savo am
žių arba draudžiamomis va
landomis. Tačiau visuomenė 
ir darbdaviai turi jausti atsa
komybę, kas liečia vaikų svei
katą ir jų bendrą gerbūvį, turi 
laikytis įstatymų, nes priešin
gu atveju darbdaviai gali būti 
patraukti atsakomybėn. Tyri
nėjimai parodė, kad 1968 m. 
buvo 13,989 neleistinų jaunuo
lių darbininkų. Iš jų 6,059 bu
vo 14 — 15 m. amž., 6,375 jau
nuoliai (16 — 17 m.) dirbo 
jiems pavojingus darbus ir 
1,555 dirbo ūkio darbus pamo
kų nietu”.

HENRIKAS TAMAŠAUSKAS

DONELAIČIO LIETUVA
XX-me AMŽIUJE

j tvarkė čia prieglobstį gavęs prancūzas, 
i Napoleono žygio dalyvis į Rusiją 1812 nie- 
! tais. Jo darbo vaisiai ir šiandieną tebedžiu- 
i gina turistus ir iškylautojus, gi jo vardo 

turbūt jau nieks ir nebežind.

II DALIS
EKSKURSIJA GARLAIVIU Į 

AUKŠTUOSIUS EISULIUS

2
Kajutė turėjo apskritus langus, pro 

kuriuos žvelgdami mes pastebėjome kaip ! 
mūsų garlaivis lenkia ta pačia kryptimi 
prieš srovę plaukiantį vilkiką, tempiantį 
paskui save tris didelius baidokus su pilnu 
kroviniu. Plieniniai lynai, laiką baidokus 
draugėje, buvo taip įtempti, kad atrodė 
jog jie galėtų bet kuriuo momentu per- 
trūkti. šalia kiekvieno baidoko buvo prie 
jo pririšta valtelė, bešokinėjanti ant ban
gų kaip riešuto kevalas.

Kai mes ir vėl išnirome ant viršutinio 
denio, mūsų garlaivis buvo jau prie pat 
Aukštųjų Eisulių ir, sumažinęs greitį, pa
mažu artindamasis prie kranto, prisišliejo 
prie krantinės. Kai kurie keleiviai, aplei
dę garlaivį, pasirinko kelią L k Žemųjų 
Eisulių šilo, po kurį tikrai verta paekskur- 
suoti. Bet dauguma kitų keleivių, o su jais 
ir mes, patraukėme link Eisulių svetainės. 
Bet ją norint pasiekti, reikėjo lipti akme
niniais laiptais, kurių yra 165 pakopos. 
Šiuos laiptus, o taip pat ir labai gražiai su
tvarkytą parką apie svetainę pastatė ir su-

Lipdami tais akmeniniais laiptais po 
eglių palisadomis kaip Jokūbas į dangų, 
mes pagaliau pasiekėme vaismedžių sodą. 
Toliau buvo graži parko pievelė, kurioje
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Akmeniniai laiptai nuo Nemuno prieplau
kos į Aukšty j y Eisuliy parką su 165 pa

kopomis.

buvo išstatyti stalai restorano lankytojams 
susėsti, su kėdėmis aplink juos. Viduryje 
pievelės esančioje klomboje augo išsikero
jęs lietuvių dainose apdainuoto putino 

; krūmas, pasidabinęs savo šakas sunkių 
1 žiedų kekėmis.

Pagaliau patekome į medžių pavėsyje 
besislepiantį restorano kiemą. Nuolat be
sikeičiančius svečius čia aptarnavo pats 

i restorano savininkas šoberis. Mes skubė- 
, jome užimti pątųgesnę vietą prie dar lan

kytojų ųęapsėstų stalų. Užsisakę puodu
kus kavos, mes čia pailsėjome ir atsigaivi
nome, o po to jau patraukėme miško ke
liuku žemyn link didžiulės pievos. Ją supą 

‘ nuolaidūs šlaitai buvo apsėsti čion poil
siauti ir pasilinksminti susirinkusių vasa
rotojų ir iškylautojų. Matyt, čia buvo ko
kios nors organizacijos suruoštas pasilink
sminimas — gegužinė, nes čia ir orkestras 
griežė ir jo muzikos garsai mus jau iš tolo 
paviliojo pasukti į šią pusę. Orkestro mu
zikai nutilus, žmonės pradėjo šokti rate
lius, pritraukdami į ratelį vis daugiau ir 
daugiau šion susirinkusių žiūrovų. Beveik 
kiekvienas ’ čia pasimaišęs svečias įsijungė 
į šį šokių festivalį, šokdamas įvairius rate
lius, ar dalyvaudamas masinėse žaidynė
se. Visi linksminosi šventiškos nuotaikos 
pagauti ir nieks nenuobodžiavo.

Bet mes dar būtinai norėjome pasilipti į 
Žvalgakalny esantį bokštą, nuo kurio atsi
veria gražus vaizdas į plačias apylinkes. 
Nuo čia matosi visas Nemuno slėnys tarp 
Smalininkų ir Tilžės, plati Klaipėdos kraš

jos? Juk Prancūzijdj gyvena vos 
keliolika lietuvių. 1 domu su ko
kia ten tautine kul ;ūra lietuviai 
gali pasirodyti? Ir kodėl kaipo 
pavyzdys paimta trancūzija?

Toliau deda Linkuvos gimna
zijos mokytojo Algio Dičpetrio 
ir Bernadetės litkevičiūtės ves
tuvinę nuotrauką, ir šitaip ra
šo: “Taigi, “sodybos naikina
mos”, dvarelių nebėr, o lietuvių 
gyvenimo lygis žymiai pakilęs 
ir dar keliamas. Iš Lietuvos gau
namos nuotraukos kaip tik ir 
rodo, kad mūsų tautiečiai ne tik 
nekenčia bado ir skurdo, bet dar 
yra geriau apsirengę negu sme- 
tonjnėj Lietuvoj ši nuotrauka 
rodo, kad ir vakariečių vestuvės 
nėra turtingesnės aprangos at
žvilgiu, kaip lietuvių liaudies sū
nų”

Iš fotonuotraukos matosi 11 
vyrukų juodais ar tamsiais kos- 
tumėliais apsirengusių, 10 mer
gaičių baltomis sunknelėmis ir 
viena juoda suknele. Iš fotonuo
traukos matosi, kad jie nenuo
gi, bet apsirengę. Jeigu tokį pa
lankų mūsų tautos okupantui 
davė prierašą, tai dar reikėjo 
parašyti, kas ir kada sakė, kad 
Lietuvoje lietuviai nuogi vaikš
to ar vaikščiojo.

Iš visko atrodo, kad Vienybė 
greit pralenks ir komunistinius 
laikraščius. Stasys Juškėnas

TOKIJO. — Japonija, po karo 
labai pakėlusi savo pramonę ir 
gyvenimo lygį, jau pralenkė Va
karų Vokietiją mašinų ir įran
kių gamyboje. Šiais metais Ja
ponija pagamins mašinų už 640 
mil. dolerių. Vokietija laisva
jame pasaulyje lieka trečioje 
vietoje.

NAUJI, PAGERINTI 
VERTINGESNI Už 

PINIGUS
DOVANŲ CERTIFIKATAI 

Į LIETUVĄ 
OFICIALIAI PILNAI 

GARANTUOTI

Pagal naujai pagerintą pa
tvarkymą, jūsų giminės gali iš 
Vnešposyltorgo krautuvių pasi
rinkti, ką tiktai jie nori. Da
bar jie gaus žymiai daugiau 
prekių, negu anksčiau gauda
vo, nes visos kainos yra dras
tiškai sumažintos. Tik todėl šie 
dovanų certifikatai yra patys 
geriausi. Jie vertingesni, negu 
pinigai, ir geresni, negu siunti
niai. Išsiaiškinkite, kaip Jūs 
galite duoti savo giminėms di
džiausią vertę. Paprašykite, kad 
pasiųstume veltui katalogą.INTERTRADE

EXPRESS CORP.
125 East 23rd Street

NEW YORK, N. Y. 10010

to lyguma ir Šešupės žemupys. Toje ma
jestotiškoje gamtos panoramoje vingiavosi 
platus Nemuno kaspinas, nusidriekiąs nuo 
horizonto iki horizonto.

Taip mums besižvalgant, saulutė pra
dėjo jau krypti vakarop. Atėjo laikas pri
siminti, kad jau reikia keliauti atgal. Kai 
mes vėl žingsniavome per restorano sodą, 
jis jau buvo ištuštėjęs, daugumai svečių 
išskubėjus atgal su ankstyvesniais garlai
viais. Mums irgi teko paskubėti, norint 
suspėti patekti ant paskutiniojo garlaivio, 
grįžtančio į Tilžę. Pasiekę krantinę, mes 
ten jau radome mūsų ir kitų keleivių be
laukiantį Viešvilės garlaivį.

Grįžtant atgal, mes jau sėdėjome nebe
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ant denio, bet įsispraudėine stikliniame pa
viljone, kuris teikė malonią prieglaudą 
nuo vėsios pavakario rūkų, atplaukiančių 
nuo upės paviršiaus, nešamos drėgmės. 
Aukštieji Eisuliai, kur mes praleidome 
taip nuotaikingą dieną, pamažu nyko iš 
mūsų akyračio, skęsdami gęstančios die
nos ūkanotose melsvumose. Paskutiniai 
saulės spinduliai, atsisveikinimui ištisai 
nakčiai bučiuodami Nemuno vandenis, 
nužėrė juos auksiniu atspindžiu. Pavan
deniui skubančio garlaivio motorai dirbo 
lengvai stuksendami ir švelniai drebinda
mi laivo korpusą savo monotonišku dun
dėjimu.

(Bus daugiau)

4



DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Xezid. telef.: WAIbrook 5-5076

Kasdien nuo 10 iki 12 vai. ryto, 
nuo 7 iki 9 vai. vak. Tree, uždaryta. 
Ligonius priima tik susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti 374-8012

DR. S. BIEŽIS
Telef.: PRospect 8-1717

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Of.w — HE 4-5751.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51*t STREET
Valandos: antradieniais, penktadie- 
uiais 2 9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 

Ligoniai priiinami pagal susitarimą.

Tel. Oflce: 847-5800; rez. PR 6-4250 =

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
r 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
ą dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629
Telef.: PRospect 6-5084

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstūmę.
ANTANAS VILIMAS 

823 W» 34 Place
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
> Ą

GRADINSKAS

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA 
2709 W. 51st STREET 

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., ketv. 
1—4, 7—9, an trad., penkt. 10—4, ir 

šeštad. 10—2 vai.

Rez. GI 84)873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

AUTOMATINIS

STEREO FONOGRAFAS — 
FM AM RADIJAS

TIK $89.95
2512 W. 47 ST.' — FR 6-1998

Lietuvi, eik pas lietuvįl

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Tree, ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviy kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

> i. i i iii ...........J

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontas

Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 
antrad., penktad. 1—4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ASSOCIATE OPTOMERISTS 
Lietuviškai kalba

Dr. FRANK PLECKAS, OPT.
3424 W. 63rd St., G R 6-7044 

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
"contact lenses".

Valandos pagal susitarimą. 
Uždaryta trečiadieniais.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: an trad, nuo 2—5 po pietų, 
Ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Naujas rez. telef.: 448-5545

HEATING CONTRACTOR
įrengiu naujus ir peratatau senus vi 
sų rusių namo apšildymo pečius ii 
air-conditioning Į naujus ir eonus na 
mus. , įrengiu vandens boilerius « 
stogų finas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Tunu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave.,
• CHICAGO, ILL. 60609

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, finas ir mite 
ūmuosius vamzdžius sutaisome arba 
laujus įdedame. •

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
ne. Nudažome namas is lauku u a 
dekame “tuckpointing” darbus. Esam 
parausti, visas darnas garantuotas

Skambinkit
LA 1-6047 ai ba KO 2-877*

& L. INSURANCE « REALTY 
A L A U R A I T I S 

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE 

LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobilių draudimai.

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
H«ndr* praktika ir chirurgija 

2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

» ai<>udo8 2--8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak.
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t
4824 So. CALIFORNIA AVE. 

:nkAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

)*ndra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie- 
riais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

”dr v p. tumasonis
CHIRURGAS

2454 WEST 71«t STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 • 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 • 6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

AMERICAN
TRAVEL SERVICE

WALTER RASK, prezidentas
9727 So. WESTERN AVE.,

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787
Pardavinėjame lėktuvų,' laivų, trau
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus į visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

BOSTON, MASS.
Rita Ausiejūtė Bostone pasi

žymėjo kaip aktorė įvairiuose 
lietuviškuose vaidinimuose. Vie
nais metais kolegijoje buvo iš
rinkta gražiausia studente. Rita 
malonaus būdo, todėl visų labai 
mėgiama ir visur laukiama. Ji 
ruošiasi būti mokytoja, todėl šio 
mėn. 5 d. vieniems metams iš
vyko į Prancūziją pasitobulinti 
prancūzų kalboje. Draugės ir 
draugai Ritai linki sėkmės- ir lau
kia jos sugrįžtant.

Ritos tėvas Petras Ausiejus 
So. Bostone turi maisto produk
tų krautuvę. Biznis gerai seka
si, bet šiuo metu truputį nesvei
kuoju. Turėjo kojos operaciją, 
bet jau gerokai susveiko. Tiki
masi, kad viskas baigsis gerai.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

HELP WANTED 
IMMEDIATE OPENINGS WITH 

NEW RECORD DISTRIBUTING COMPANY 
FOR MEN AND WOMEN 

Warehouse & Stock Help 
IN MODERN FACILITY. Apply 

7901 N. CALDWELL 
MORTON GROVE

MR. POTTER 478-1133 — 966-0150
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

GUI NINKAS 
(PVntAMKNTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninė* 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 80833 ir PR 8-0834^

Jos brolis, studentas Linas, šiuo 
metu tarnauja JAV armijoje 
ir yra Vietname. Visi artimieji 
linki jam sveikam sugrįžti. P.

O'BRIEN ENGINEERING
Central Heating & Air-conditioning. 

Sales & Service.
Boiler & Furnace cleaning.

Reasonables prices.
CALL 

287-5686

RUSTIC FENCING
Direct from Cedar Mill Farm.

Stockade, rail, picket & cedar weave 
fences.

Farm phone KE 2-6752.
Chicago HI 5-0327.

MEENAGHAN PAINTING 
AND DECORATING

Complete service inside 
and out.

Free estimates.
Licensed and insured.

Tel. 889-1067

LIETUVIŠKI ŠALTIBARŠČIAI
3 burokėliai, 2 riekelės juodos 

duonos, 1 stiklinė grietinės, 1 
svogūnas, krapų, cukraus, drus
kos, 1 agurkas.

Sutarkuoti virti burokėliai už
pilami atšaldytu virintu vande
niu, ir sumetus duonos riekeles, 
paliekami per naktį, kad parūg
tų. Sekančią dieną skystis nu
sunkiamas, į jį sudedami smul
kiai supiaustyti ir su, druska iš
trinti svogūnai bei krapai, jei 
yra, — ir svogūnų laiškai bei 
švieži agurkai. Įberiamas žiups
nelis cukraus, šaltibarščiai už
baltinami rūgščia grietine ir pa
teikiami su virtomis arba kepto
mis bulvėmis.

LADIES AND MAN 
WANTED 

for cleaning offices.
Call 5:00 P. M. 
CUNEO PRESS 

2242 So. GROVE ST.

WAITRESS’S, 
PORTERS AND DISHWASHERS 

Top salary and working conditions. 
Afternoon or evenings. 

FLAMING PIT RESTAURANT 
2680 GOLF ROAD 

CALL 
729-5200

FULL CHARGE

BOOKKEEPER
Trial balance, posting, etc. Male or 
Female. Age and salary open. Must 
be thoroughly experienced in all 

phases of bookkeeping.
Write giving full resume.

Northside location.
ROX AF-248

225 W. WASHINGTON ST.
CHICAGO, ILL. 60606

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
J,. 2533 W. 71st Street

r j. Telef.: GRovehill 6-2345-6
& ** 1410 So. 50th Avė., Cicero 
g Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE” (Daugiau Classified rasite 6 psi.)

DAILYDĖS REMONTAS
Priestatai, garažai, rūsiai, apkalimas 
iš lauko ir vidaus, stogai, vamzdžiai 

ir kt.
Puikus darbas. Ne per brangiai. 

Nemokamas apkainavimas.
TEL. 354-0316

FACTORY OWNERS, 

brick work and tuckpointing. Repair 
& new. Commercial & residential. 
Prompt service on all calls. Always 
willing to give free estimates. Please 

call Plambeck Bros., 2.61-8759. 
or 384-1686

AUTO POLISHING $8.95 
WAX N’ SHINE 

6340 West 63rd Street 
Open daily 8:00 A.M. until 10:00 P.M. 

$1.00 off by mentioning this ad 
offer expiring Sept. 30.

L HOME INSURANCE

Call: Frank Zapoiis 
3203V2 W. 95th St. 

GA 4-8654

MMMM

k......

DAŽYMAS
Pigiai dažau kambarius, valau 

kilimus ir baldus.
I. RUDIS Tel. CL 4-1050

APDRAUDU AGENTŪRA: 
namų, automobi- 

k hų gyvybės, svei- 
/Uw**»**‘< katos ir biznio.

Išsimokė- 
są lygos.
I U S

' limo
L A C E V I Č

! 6455 So Ketine Avc, PR 8-2233

• SIUNTINIAI | LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

p. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
j Chicago, Ml. 80632 Te|. Y A 7-5980

LtO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav. 

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing 
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovano* 

visoms progom#
3237 WEST 63rd ST.. CHICAGO

Telef. 434-4660
X_________ ______ _________  _ '

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas Ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

A. t A.
DR. ALEKSANDRUI R0ŽĖNUI

mirus,

žmoną Eleną, dukras Aldoną ir Danutę, brolius, uošvę 

Jadvygą Rovinskienę, švogerius su šeimomis bei kitus ar

timuosius gimines, liūdesio valandoje giliai užjaučiame ir 

kartu liūdime

Paketurių šeima
Algis ir Aldona Stankevičiai

A. t A.
JULIJONAS DUBINSKI

Gyv. 6605 So. Fairfield Ave.
Mirė 1969 m. rugsėjo 11 d., 3:45 vai. po pietų, sulaukęs senatvės. 

Gimęs Lietuvoje, Kražių miestelyje ir parap.
Amerikoje išgyveno 59 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Petronėlė, pagal tėvus Rusikaitė, sūnūs 

John, anūkai: John Jr., jo žmona Ellen ir Robert, 2 proanūkai: John 
III ir Joseph, brolio vaikai: Dan, Stanley ir Richard Rusikai ir jų šei
mos, kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Lietuvoje liko du broliai ir jų šeimos.
Priklausė Šv. Vardo Dr. Marquette Parke, Lietuvių Rymo Katali

kų Sus. 163 kuopai, buvo vienas iš steigėjų Šv. Kazimiero Seselių 
Dr., amžinas narys Tėvų Marijonų rėmėjų, Nekalto Prasidėjimo seselių 
rėmėjas, Šv. Pranciškiečių seselių rėmėjas ir narys Šv. Rožančiaus Dr.

Kūnas paašrvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. estern 
Avenue.

Pirmadienį, rugsėjo 15 dieną 9:30 vai. ryto bus lydimas iš koply
čios į Gimimo Panelės Šv. parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamal
dų bus laidojamas Lietuvių Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Julijono Dubinski giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnus, anūkai, proanūkai, brolio vaikai 

ir giminės.
Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

Gyveno Chicagoje
Mirė 1969 m. rugsėjo mėn. 11 dieną, 11:00 vai. nak

ties, sulaukęs 81 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Biržų 
aps., Pasvalyje.

Amerikoje išgyveno 57 metus.
Priklausė Lietuvių Socialdemokratų Sąjungai.
Kūnas bus pašarvotas sekmadienį, 1 vai. po pietų Po

vilo J. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted St.
Antradienį, rugsėjo 16 dieną 10:00 vai. ryto bus lydi

mas iš koplyčios, iškilmingai atsisveikinus, į Lietuvių Tau
tines kapines.

Visi a. a. Vinco Poškos giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Draugai.

Laidotuvių Direktorius Povilas Ridikas. Tol. YA 7-1911

EUDEIKIS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Laidotuviy direktoriai:

DOVYDAS P. GAIDAS GERALDAS F. DAIMID
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE

Tel.: YArds 7-1741 - 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUF
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

BUTKUS - VASAIHS
1446 So. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLynipic 2-1003

LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213

2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

P. J. RIDIKAS
3354 So. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

GEORGE F. RUDMIN
3319 So. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI
GARSINKITĖS NAUJIENOSE
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HELP WANTED — AAALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

HELP WANTED — FEMALE 
Darbirnnkiy Reikia

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkiy Reikia

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui

DRAFTSMAN
LATHE OPERATORS

Work in cool comfort. Chose a job 
now in our air conditioned plant.

SYNTRONIC
INSTRUMENTS
100 INDUSTRIAL RD.

ADDISON

WONDERFUL OPPORTUNITY REGISTERED NURSES
IMMEDIATE OPENINGS .

MECHANICS
Live And Work Year Round In Beautiful 

State Of Wisconsin

BERWYN apylinkėje — Highland ir 
22, 2 butų bungalow. 5 ir 3 kmb. Ge
riausiam stovy. Garažas. Našlė pri

valo parduoti. $26,900. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038
REAL ESTATE

543-6444
HELP WANTED 

COOKS — DISHWASHER 
BUSBOYS

Free uniforms. Benefits. Apply 
9206 MILWAUKEE AVE.

INT. HOUSE OF PANCAKES 
Golf Mill Shopping Center 

Tel. 824-1933

Standard Oil has openings for 
mechanics to do maintenance 
and repair of trucks, tractors, 
and tank trailers. GM or 
Cummins experience helpful.
TOP WAGES TO TOP MEN.
Excellent Employee Benefits.

Very
Congenial Working Conditions.

Steady Employment.
FOR APPOINTMENT CALL

ERRY BANTON

AUTO BODY MAN
Good working condition. Busy shop 

See WAYNE or DALE.
CHARLES MOELL CADILLAC CO. 

6747 LINCOLN AVE., 
LINCOLNWOOD 

675-8300

242-3485

MINNESOTA FATS
IS LOOKING FOR 

POOL TABLE MECHANICS 
AND TRAINEES 

Must have own transportation. 
Exp. pref, but not Nec. 

Apply at
. 6501 N. LINCOLN

STANDARD OIL
DIVISION

Terminal
Motor Equipment Department
4811 So. HARLEM AVE.

FOREST VIEW, ILLINOIS
An Equal Opportunity Employer

BROADVIEW
Warehouse help to pick and pack 
orders for drug sundry house. 
Permanent position. Experience not 

necessary will train.
MA 6-0402

WANTED FOR 
SKOKIE SUB. SCHOOL 

CUSTODIANS
Day shift, group hosp. Retiremnt. 

Paid vacations.
Call Mon., Thur., Friday only

OR 3-1220

I TRUMPAI 
to_________ _______

— Amerikos Lietuvių Kon
gresas, įvykęs Darbo Dienos 
savaitgalyje Detroite, dar gy
vas ne tik spaudoje ir dalyvių 
pokalbiuose, bet ir pačiame 
ALTos biure. ALTos valdyba 
gauna daug laiškų, kuriais iš
reiškiami sveikinimai su pa
vyzdingai pravestu ir pasise
kusiu kongresu ir taip pat ska
tinama nenuilstamai dirbti 
Lietuvos laisvinimo darbų.

— Dr. Vladas Šimaitis, ALT’ 
os valdybos sekretorius, pra
leidęs atostogas Europoje 
grižo į JAV ir dalyvavo Ame
rikos Lietuvių Kongrese Det
roite. Dr. VI. Šimaitis rūpinasi 
ALT’os raštinės reikalais ir 
aktyviai dalyvavo atskirų ko
lonijų lankyme. Prieš Kongre
są lankėsi Los Angeles, Water
bury ir Philadelphijoje.

— Amerikos Lietuvių Tary
bos valdybos nariai tuoj po 
kongreso Įsijungė į kitus ALT’ 
os darbus. Pradeda ruoštis Va
sario 16-tosios minėjimams, 
ALT’os suvažiavimui ir ypa
tingai daug dėmesio skiria Dr. 
K. Šidlausko patiektam pro
jektui Įvykdyti ir Lietuvių tau
tos genocido parodos išstaty
mu. Kongrese Dr. K. Šidlaus
kas pateikė projektą kaip gau
ti Lietuvos laisvinimo darbui 
daugiau paramos iš JAV vy
riausybės

♦ Įvairaus dydžio deimantai, 
aukso apyrankės, sagės ir kito
kios puošmenos, auksiniai ir 
paprasti laikrodžiai dideliame 
pasirinkime A. Tvero krautu
vėje, 2646 W. 69 St.

Kaip geram pirkėjui dera, 
Viską perka tik pas Tverą.

_____________________ (Pr).
♦ Tauragės Klubas kviečia vi

sus atsilankyti į šių m. rugsėjo 
mėn. 14 d. rengiamą gegužinę 
O. Bruzgulienės sode, 8274 So. 
Kean Ave. Šokiams gros K. Ra
manausko muzika. Pradžia 12 
vai. (Pr).

KOSTAS BUTKUS

HELP WANTED 
EXP. • TO COOK 
nights. Hamburgers &
Charcol broiler very
Apply in person only

COOK
Full time
Steaks over 

good pay. _ , 
7353 W. GRAND AVE.

ELMWOOD PARK 
The Leather Bottle Pub. Rest.

JANITOR WANTED 
For Weber High School. 
Pleasant job & Good pay. 
11:00 A.M. to 7:30 P.M.

Call for information 
ME 7-7500

AUTO BODY MAN
1st class only — steady work. Top 
pay. — Ige. clean shop. — vac. — 

ins.—pd. hols.
Must speak english.

PAUL RIES & SONS
3940 ARMITAGE

OPERATING ENGINEER
Licensed operating engineer to main
tain 214 bed modern hospital. Ex
cellent salary and fringe benfits.

ST. CABRINI HOSPITAL 
811 So. LYTLE 

733-7400 Ext. 537

DRILL PRESS SET-UP 
Production drill press on castings. 
50 hour week. New, modern shop.

SKOKIE TOOL CO., 
7650 N. AUSTIN 

near Gross Point Rd and Howard

GRINDERS
Centerless expd. in feed and thru 

feed, up to $5.00 per hour, all 
benefits.

GEMINI CORPORATION 
9697 BRYN MAWR AVE. 

ROSEMONT, ILL. 
678-0552

LEARN
WHILE YOU EARN

— Landscaping trade. Exc. oport. for 
those interested in working up. Good 
starting wage. Must be able to drive.

K. MEYER LANDSCAPING INC.
403 E. POTTER RD., 

WOOD DALE. Tel. 766-7350

TRAINEE FOR PUNCH PRESS 
AND BRAKE PRESS " 

Steady work. Overtime.
Must understand some English 

CERMAK INDUSTRIES, INC.
4529 West Ogden.

MEN WANTED
3rd Shift ground floor opening in 
our plastic molding Dept. For men 
with mech. ability who want to pro- 
gress( good starting salary, Christmas 
bonus, immediate profit sharing ele- 
gilibity. Now in Highland Park, Ill. 
(North of Chicago) and are mowing 

to Waukegan in early 1970.
Call 831-2100

CHERRY ELECTRICAL PROD. 
CORP.

1650 OLD DEERFIELD RD. 
HIGHLAND PARK, ILL.

SCHOOL
Tel. PR 8-2781 CUSTODIAN

Metalo ir stiklo:
TVOROS, 

STOGELIAI, 
DURYS,

Pleasant working conditions. 
Many fringe benefits. Call be

tween 8:30 A.M. & 3:30 P.M. 
446-6308

LANGAI, 
RYNOS, 

TURĖKLAI 
ir kit.

TRAINEE
YOUNG MAN

to learn machinist trade. Some 
schooling or machine shop back
ground required. Excellent starting

rate. Many benefits.
CO 1-29294 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
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WANTED AT ONCE
3—11 and 11—7 shifts in the heart of Wisconsin’s recreation 
area. Top wages and benefits plus differentials. Conveniently 

located rooms and apartments.

APPLY TO MARTIN ANDERSON 
ADMINISTRATOR

LAKELAND MEMORIAL HOSPITAL 
P. O. Box 470, Woodruff, Wisconsin 54568 

Phone (715) 356-5222 Collect
TYPIST

With lite clerical duties.
NW side office.

Call 588-3700
Don Burgess 4140 W. Victoria 

ROBERTS & PORTER INC.

WANTED
EXPERIENCED WAITRESSES 

Day Shift or nite Shift. Modern grow
ing restaurant. 2 wks. paid vacation. 
Good tips. Loc. in Cermak Plaza.

7181 W. CERMAK 
PETER PAN RESTAURANT 

484-5288

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

ASSEMBLERS
Men qualified for assembling wood, 
structural display' and store fixtures 

are needed.
Must be able to use small hand elec

tric and air powered tools.
• EXCELLENT WORKING 

CONDITIONS.
• FRINGE BENEFITS AND
• PROFIT SHARING.

Must speak English.
POSTER PRODUCTS, INC.

GIRL OR WOMAN 
FOR LITE 

OFFICE WORK 
MUST TYPE 

Call Mr. PELLICAN 
733-0366

FEMALES
WANTED — NIGHT COOKS

Male dishwashers 5 or 6 nights 
IN ADDISON, ILL. 

Call 543-9890

3401 W. DIVISION
AL 2-0107

An equal opportunity employer

EXCELLENT IMMEDIATE 
OPENINGS

JOBS WITH SECURITY

MECHANICAL 
OPPORTUNITIES 

FOR 
EXPERIENCED 
JOURNEYMEN

PIPEFITTERS
SHEET METAL 
ELECTRICIANS 

MACHINISTS
Excellent Pay Plus Benefits 

Very Congenial Surroundings 
A Good Place To Work 

Steady Year Round 
Ebployment 
Inquire At

CPC
INTERNATIONAL

63rd AND ARCHER
ARGO, ILLINOIS

Call 458-2000, Ext. 271 Or 272

An Equal Opportunity Employer

JANITOR WANTED 
EARLY MORNING HOURS 

Very Good Pay, 2 Stores. 
Berwyn and Bellwood.

APPLY
6601 CERMAK ROAD

DUNKIN DONUTS, BERWYN 
788-0055

BAKER 
DOUGHNUT

Expd. doughnut baker capable of 
handling full production of hand cut 
yeast and cake doughnuts of good 
quality. Salary commensurate with 

ability.
Fringe benefits include:

• Company paid hosp. insurance
• Company paid life insurance
• Paid vacation.
Apply in person or call for appt.

DUNKIN’ DONUTS
6601 CERMAK RD., BERWYN

788-0055

MULTI - LITH 
OPERATOR 
Experienced, 

w-stripping & plate making 
experience.

Loc. Skokie. 677-9390

SCREW MACH. OPERATORS 
X-L Eng. Corp, needs exp. Hardinge 
Screw Mach. Oper’s work on small 
aircrafts parts. Short run jobs. $3.90 

per hour. Above Avg. Benefits.
Clall or stop in mon. thru Sat. 

Ask for TIM. X-L ENG. CORP.
6150 W. MULFORD

NILES.____________ 775-6222
(Daugiau Classified rasite 5 psi.)

SAVININKAS PARDUODA 
LIKERIŲ KRAUTUVĘ, 
TAVERNĄ IR NAMĄ

su 6 kambarių butu. Metinės paja
mos virš $100.000.

BRIGHTON PARKE 
Skambinti 847-5348

ATDARA APŽIŪRĖJIMUI. Savinin
kas. Hollywood, 5748 No. Spaulding. 
Galima tuojau užimti 2 butų mūrinį. 
Vienas 6 kamb., kitas 5^, 2 autom, 

garažas. Gerame stovyje. 
Prašo $38,500.

OPEN SUNDAY, 10—4
5134 S. SAWYER AVE.

5-room bungalow. Modern bath. Tile 
kitchen. Enclosed porch. Low taxes. 

Price $17,750.
BY OWNER

KIEKVIENAM kuris domisi 
Nekilnojamo turto pardavime geriau
siai patarnavo Mr. Albert J. Svoboda, 
3739 W. 26th St. ir 2134 So. 61st Ct., 
Cicero, mes viešai jam dėkojame. Dėl 
amžiaus turėjau sunkumų gauti pas
kola, bet Mr. Svoboda ir tai sutvarkė.

MINOS C. NIXON 
3309 S. Wisconsin, Berwyn

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACLJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
PETRAS KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, III. Virginia 7-7747

PLATUS* PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

EARN $$$
While your children are in school. 
Housekeeper wanted. Short shifts 

available.

HOLIDAY INN 
ELK GROVE

1000 BUSSE ROAD
Apply in person or call 

Mrs. DE VOSS
437-6010

8 A.M. to 4 P.M.

VIRĖJA — ŠEIMININKĖ. 5 dienos 
savaitėj, nuo pirm, iki penkt. Pietų 
pakraštys, gydytojo šeima, suaugę, 
nėra vaikų. Reikalingas patyrimas, 
liudijimai. Dėl algos susitarsim. 
BU 8-7258 vakarais ir savaitgaliais, 

o dienomis 663-3590. 
Šaukti Miss McGUIRE.

NEED FIFTY TYPISTS 
$400-$500. Fee paid. Local suburban 
firms need typists who hit the keys 

at 45 w.p.m. or better.
Call Mrs. AGEL or Mrs. LAVINE 

965-8300, Int’l. Personnel, 
6223 DEMPSTER 
MORTON GROVE

DICTAPHONE OPER.
Exp. typing reports of investigation. 

Pleasant. Air - cond. office.
9—5 P. M.

5 day wk. Salary open.

Phone FI 6-8070. 10-4.

TYPIST ORDER WRITER 
Free Blue Cross &.Blue Shield 

Good starting salary. 
Pleasant working conditions.

Call Mrs. REED: 
254-0600

VALYTOJA MOTERIS
Reikalinga subrendusi patikima ir pa
tyrimą turinti moteris valyti ofisus 
5 dienas savaitėje. Privalo kalbėti an
gliškai. Nauji modernūs ofisai. Va
landas nustatysime. Geroj Skokie 

vietoj. C. T. A. prie durų.
HIRSH CO.

8051 No. CENTRAL PARK AVE. 
SKOKIE, ILLINOIS 

267-6777 arba 673-6610

COOK — HOUSEKEEPER 
permanent. Monday through Friday. 
2 adults, no Children. For Dr’s home. 
Good salary for right person, 

be experienced. 
BU 8-7258 

evenings & week-ends or 
663-3950 days. 

Miss McQUIRE

Must

STENOGRAPHER
RECEPTIONIST
Exp. not necessary. 

Congenial* 2 girl law office.
Will train.

Salary commensurate with ability.
Loop location.
FI 6-4034

TYPIST
General office. 7 girl office.

Est. Co. Permanent. E/xcel. 
opportunity for right party.

542 So' DEARBORN
HA 7-8254

TYPIST
For billing department.

Simple machine. Will train.
Loop location.

DE 2-1502

CICERO — 3 BUTŲ 3 metų senumo, 
2x6 ir 1x4 kamb. 34 ir Austin. Kai
na $56,900. Įmokėti $18,000, pasko

la iš 6%.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 Jei neatsako LA 1-7038

LOMBARD
4 kmb. medinis, šildymas alie
jumi, vielos 220, dalimi furni- 
šuotas. Galima tuojau užimti. 
Mokesčiai $320. Prašo $14,700. 

FO 9-7792

REAL ESTATE — OUT OF TOWN 
Nuosavybės kitur

SE WISCONSINE rezortų srityje sa
vininkas parduoda taverną — resto
raną, dideli gyvenamieji, nereikia! 
Dram Shop apdraudos. Padės finan
suoti, įsigykite 7% morgičių. Netoli 
visų sporto rūšių. Milwaukee ir Lake 

Geneva.
BOX 198, ANTIOCH, ILINOIS

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARK RIDGE BY OWNER
Super Mart. Est. 20 years. $200,000 
Gross. Retiring. Priced to sell. 
Books open to qualified buyer with 
$15,000 down. Excellent man and 

wife business.
Phone PA 4-7037

After 6:00 P.M.

PARDUODAMAS 
DAUG METU EINANTIS 

GERAS BIZNIS — 
Likerių krautuvė, baras ir kartu na
mas, tuo pačiu sutaupysite nuomą. 

Prie 63 ir Western Ave. 
Skambinti po 12 vai. dieną 

GR 6-9290

PARDUODAMA TAVERNA SU NA
MU. Senai įsteigta ir gerai eina biz
nis. Parduosim už geriausi pasiūly
mą, nes savininkai nori išeiti poil

siui. 2445 W. 71 St. PR 8-9856.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

120 AKRŲ. 70 akrų nuvalytos. Dvie
jų aukštu namas. Pilnas rūsys. $12,500.

PAUL KUKUCZKA, R. 1, 
HATLEY, WIS. 54440. Phone 446-3408

SMALL FARM
House has water, bath, furnace. Barn. 
Silo. Buildings recently painted. On 

blacktop highway. $10,500.
ED WEGNER,

Rt. 2, GRANTON, WIS. 54436.
Phone 715-238-6592

200 AKRŲ, namas, barnė, upelis. Di
delis ežeras už mylios, į Spooner — 
12, i Hayward — 14 myl. Nebrangiai. 

EDITH HOLMBERG, 
SPRINGBROOK, WIS.

RENTING IN GENERAL

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMB. BUTAS 
šeimai be vaikų. Skambinti nuo 8 v. 

ryto iki 6 vai. vakaro CA 54995, 
vėliau 776-3727.

PALOS PARK — ORLAND PARK 
rajone sklypai 80 x 125 pėdų su vand. ir kanaliz. Kaina nuo 

$7,500. Nauja apylinkė, brangūs namai.
VILLA-WEST,

135 ST. ir 86 AVE. Lietuviai savininkai. TELEF. 349-060G

GRAŽIAM BEVERLY SHORES, IND. PRIE 
MICHIGAN EŽERO SU 41/2 MYLIŲ PAPLŪ
DIMIU. • VALANDA VAŽIUOTI Iš CHICAGOS

Prašom apžiūrėti rinktinius — puikiai išplanuotus naujus 
namus, octagono išvaizdos svečių kambariai. Tai aukščiausios 
kokybės medinis aptaisytas modernus ranch namas. Patio, por- 
čius su stiklinėmis durimis, 3 miegamaisiais, 2 prausyklomis, 
valgomuoju, pusryčiams baru virtuvėje, rūbine, 2 mašinų ga
ražas, rūsys, daug vietos svečiams. Natūraliai išdėstytas. Tik 
$31,500.

2 MIEGAMŲ RŪŠINIS NAMAS. Geram stovy. Pastatytas 
ant gražaus kalno, kampinis sklypas. National Lakeshore su 
sutartimi.

VISI 3 MIEGAMIEJI, šakotų pušų lentomis iškalti. Pusė 
bloko nuo ežero. Akmenų židinys, sietu apdengtas porčius ar 
žaidimų kambarys. $17,500.

Mes taip pat turime ant ežero kranto sklypų, medžiais ap
augusių sklypų, ant kalnelių sklypų, su smėliu sklypų ir net ba
lose sklypų.

DIDELI RŪMAI, pusė bloko nuo ežero, 4 kampiniai dideli 
miegamieji, 3 vonios, karštas vanduo, apšildomas 2 mašinų ga
ražas. Dvi pasakiškos virtuvės, žaidimų kambarys su Įrengtu 
barų, natūralus židinys, saulės kambarys ir t. t. Viskas tik 
$42,500.

Čia yra geriausia investacija — 2 apartmentų namas. Tik 
3 blokai nuo ežero. Mažiau $30,000.

Mes atdari 7 dienas savaitėje.
Mes didžiuojamės sakydami, kad mes esame veikliausi bro

keriai Beverly Shores, Ind.

ANN CARLSON REAL ESTATE
Beverly Shores, Ind.

Tel. (219) 872-4636 ar 874-4755
2 PO 6 MEDINIS ir 3 kambar ū 

rūsyje. Reikia darbo. Ne brangus. 
Brighton Parke.

2 PO 4 MŪRINIS. 2 kambariai rū
syje. Garažas. 72 ir Rockwell. $29,000

2 AUKŠTŲ MŪRAS su 3 moder
niais butais, krautuve, garažu, ir 
sklypu šalia. 45 ir Wood. $19,500.

ŠIMAITIS REALTY 
INCOME TAX SERVICE 

2737 W. 43rd STREET 
Tel. CL 4-2390

PARDUODAMAS APART. NAMAS 4 
BUTŲ po 5 kamb., gazo šiluma, elekt. 

220. Prie Marquette Parko. 
Skambinti 925-2919

SAVININKAS PARDUODA 5% kmb., 
2 miegamųjų medinį namą, moderni 
virtuvė ir maudynė, šildymas gazu, 
2 automobilių garažas. Netoli 64-tos 

ir Oaklėy. Kaina $14,900. 
Telefonuoti 737-7608.

UŽ MARQUETTE PARKO, prieš 
Pulaski, 10 metų, kaip naujas, 4 kmb. 
aukštas mūrinis namas. 2 auto gara
žas, nauji porčiai, platus lotas. Pa
skubėkite. $21,000.

MODERNUS 4 KAMB. KATEDŽIUS, 
gazu šildymas, taksai apie $100 ir 
platus lotas. Už Cicero Avė., arti 
87-tos gatvės. $10,400.

7 KAMB. BUNGALOW, moderni 
virtuvė ir vonia, naujas gazu šildy
mas, arti Maria High. $22,000.

PAJAMŲ MŪRAS ant kampo, 2 bu
tai, 6 ir 3 kamb. ir 2 auto garažas, 
naujas šildymas, negilus beismontas, 
arti ofiso. $21,000.

LIUKSUS BEVEIK NAUJAS 3 MIE
GAMŲJŲ MŪRAS. Didelis garažas, 
karpetai ir kitkas. Artį 71-os ir 
Campbell. $23,500.

2 BUTŲ GRAŽUS MŪRINIS, nau
jas gazu šildymas, garažas. Arti musu. 
$27,900.

LOTAS 30 p. Marq. Parke. $11,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS Mar
quette Parke prie mažos šeimos.

Tel. 434-2781

MARQUETTE PARKE 1% aukšto 
mūrinis. 2 butai, 5 ir 4 kambariai. 
Namas prieš 19 metų pačių statytas. 

Tel. 778-6916

IŠbRJOMOJAMAS DIDELIS KAMBA- MARQUETTE PARKE parduodame
RYS naujame name vyrui su visais 
patogumais. šeimoj tik vienas as

muo. 4423 So. Maplewood Ave.
IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS, gali 

naudotis virtuve.
6733 So. Maplewood Ave.

Telef. GR 6-5408
IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS vie
nam žmogui. Nebrangiai, karštas van
duo. Joe Baltrumas. 7034 S. Bell Avė.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai Ir Įrengimai

PARDUODAMA 5 KAMBARIŲ BAL
DAI. 2732 No. WAYNE. Dėl susita
rimo skambinti NA 24027 po 1-mos 

valandos po pietų.

5% kamb. 8 metų modemų murini 
namą. įrengtas rūsys. $19,950. 

Susitarti 737-7201

MARQUETTE PARKE, 
prie 67-tos, savininkas parduoda di
delį, gerą 6 kambarių, 3 miegamųjų, 
mūrinį namą, čerpių maudynė, nau

jas gazo šildymas, daug priedų.

Telefonuoti GR 6-1257

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolų, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

SOUTHWEST — Mūrinis 4 kamb. 
katedžius. Plytelių virtuvė, moderni 
prausykla. Gazo šildymas. Electr. 

laidai 220. $10,950 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

Šimkus Real Estate 
NOTARY, INCOME TAX SERVICE 

4259 So.MAPLEWOOD AVENUE 

Tel. CL 4-7450 
Greitas Ir tvarkingas visokiausių nuo 
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liūdijaml 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir įvairūs kitokį blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.
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